Q

MANFRED SAUER

Das Wesentliche — The Essential




Einmalkatheter
Urinal-Kondome
Urin-Beinbeutel
Funktionsbeutel

Bettbeutel

Zeitgemale Versorgung

bei Blaseninkontinenz ...

UE&-S

... fir Fukganger, Rollstuhlfahrer und Bettlagerige



Einmalkatheter fiir den IK - 1Q-Cath
Hydrophiler Einmalkatheter
- Frauen und Kinder
Gel-Einmalkatheter

Hilfsmittel fiir den ISK

KIC-System fiir den ISK

Urinal-Kondome

Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Selbstklebende Kondome - SAUER-Comfort
Selbstklebende Kondome ohne Pufferzone

Urinal-Kondome - Nicht gebrauchsfertig

Synthetik-Kondome - Anti-Allergen
Latex-Kondome

Fixierung von Urinal-Kondomen
SAUER-Hautkleber
Doppelseitige Klebebéander

Klebeverstarkung

Urin-Beinbeutel
SAUER-Rollibeutel
SAUER-Fubgangerbeutel
SAUER-Rechteckbeutel
SAUER-Sportbeutel
SAUER-Kinderbeutel
SAUER-Funktionsbeutel
Bettbeutel

SAUER-Nephsys
Gurtsets Basic & Comfort
SAUER-Nephsys Beutel

Zubehér fiir Urin-Beinbeutel
Bein- und Haltegurte

Befestigung fiir Urin-Beinbeutel
Beinbeuteltaschen

Zubehér

Faltbare Urinflasche Uribag

Informationsmaterial

Artikelfinder

Latex-Artikel

Zertifizierung

Stichwortverzeichnis

Kundenberatung, Kontakt, Bestellannahme
Manfred-Sauer -GmbH und -Stiftung

12
14
18
20
22
24
24
29
30
30
32
34
34
36
37
38
42
50
54
56
58
60
62
64
65
66
68
68
66
69
70
72

73
74
75
75
76
77
78



4 - 6 x am Tag, 150 x im Monat, 1800 x im Jahr. Etwa so haufig fiihrt ein

durchschnittlicher Anwender des intermittierenden Selbstkatheterismus
(ISK) den Katheter durch die Harnrohre in die Blase ein, um sie zu entleeren.
Deshalb kommt es auf die Qualitdt und die Anwendungssicherheit des

Katheters an, um Verletzungen von Anfang an vorzubeugen!

1Q-Cath Einmalkatheter

Fur den IK (Intermittierender Katheterismus)

Der Katheter IQ-Cath steht, abhangig vom Gleitmedium, in zwei Ausfiihrungen zur Wahl:

- Hydrophiler Einmalkatheter - zur Anwendung mit Kochsalzlésung
- Gel-Einmalkatheter - zur Anwendung mit Gleitgel

Verpackung
Der Katheter ist einzeln steril verpackt und in drei unterschiedlichen Verpackungsarten erhaltlich: /.- ’
- Funktionsverpackung - dient als Einfiihrhilfe und als Verlangerung zum direkten Ablauf des ;
Urins in die Toilette.
- Peelverpackung - fiir einfache Handhabung. Greiflécher erméglichen ein behutsames und
leichtes Aufziehen (,peelen®) der Verpackung. ,
- Urin-Auffangbeutel - praktische Lésung fiir unterwegs und Unabhangigkeit von einer Toilette. o
Katheter in Funktionsverpackung (aufer |Q-Cath 30 und 32) oder Urin-Auffangbeutel gibt es . i
speziell fir den Klinikbereich mit zusatzlicher Umverpackung. ‘

Gebrauchsart

- Nicht gebrauchsfertig — Der Katheter wird mit einem geeignetem Gleitmittel gebrauchsfertig

gemacht. w

- Gebrauchsfertig — Das Gleitmittel ist integriert, damit kann der Katheter nach wenigen Hand- —
griffen benutzt werden.

- Sofort gebrauchsfertig — Der Katheter ist mit dem Gleitmittel bereits aktiviert und kann ohne
Verzdgerung benutzt werden.

Q ! Beratung | Haben Sie Fragen zum Einmalkatheter IQ-Cath? Wir beraten Sie gerne
ausfihrlich. Wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberatung | Seite 77.

4




Harnblase | I

—_—

Harnrohre

Die Funktionsverpackung
Beriihrungsfreie Handhabung des 1Q-Cath

Die Funktionsverpackung bietet mehrere Méglichkeiten den Katheter ohne direk-
ten Kontakt in die Harnrohre einzufiihren. Sie verfligt liber verschiedene Reil-
marken, die eine individuelle Nutzung als Einfiihrhilfe ermdglichen, d. h. der
Anwender bestimmt selbst die Lange und die Einflihrmd&glichkeit des Katheters.

Dafiir gibt es u.a. mehrere Méglichkeiten:

Funktionsverpackung als ,kurze Einfiihrhilfe®
Funktionsverpackung zur direkten Ableitung in die Toilette
Funktionsverpackung als ,lange Einfiihrhilfe"

Fir die verschiedenen Anwendungsmdoglichkeiten wurden Filme von Betroffenen
fiir Betroffene erstellt. Die Filme sollen helfen, die fiir Sie beste Handhabung des
1Q-Cath beim intermittierenden Katheterismus zu finden. Die Filme finden Sie auf
unserer Homepage unter: www.manfred-sauer.com

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
&) +496226 960100

Festnetz oder per WhatsApp

scanme

Ein herkommlicher Katheter kann
an Problemstellen in der Harn-
rohre Verletzungen verursachen
(zum Beispiel Ausbuchtungen in
der Harnrohre).

Der von der Manfred Sauer GmbH
entwickelte Kugelkopf des 1Q-Cath
sorgt fir ein schonendes Kathete-
risieren.

Beispiel fiir die Funktionsverpackung
als ,kurze und lange Einfiihrhilfe"

ReiBmarken [ Gleiter |
@ zum Offnen L _|
einreifen

@ oder ®
ruckartiges Abrei-
Ren erzeugt ein Fo- - --.
lienstick (Gleiter),
das als Einfiihrhilfe
dient.

Wichtiger Hinweis:

Die auf den Folgeseiten illustrierten An-
wendungsbeschreibungen sind kein Ersatz
fiir einen Arztbesuch und das aufmerk-
same Lesen der Gebrauchsanweisung.

100 % Priifung:

Um dem Anwender eine moglichst

hohe Sicherheit zu bieten, werden
alle Katheter einzeln gepriift.




Einmalkatheter fiir den ISK HYDROPHIL

@ SAUER-Kugelkopf (patentiert)

Der Kopf des IQ-Cath besteht aus einer weichen Kugel, die
f\ /_\ auf einem flexiblen Schaft sitzt. Durch diese Kombination
kann der Katheter nahezu ungehindert Engstellen, Aus-
buchtungen u.&. passieren.

Verrundete Augen

Die Katheteraugen sind ver-
rundet, um Verletzungen der
empfindlichen Harnréhren-
schleimhaut vorzubeugen.

Hydrophile Beschichtung

Die hydrophile Beschichtung sorgt nach

Aktivierung mit Kochsalzlésung/Wasser fiir
eine gleitfahige Oberflache, die es ermég-
licht, den Katheter leicht in die Harnréhre

@ Fiihrungszone einzufiihren.

Dieser Bereich des IQ-Cath,
der sich bis zum Konnektor
fortsetzt, ist verhaltnisma-
Rig starrausgelegt. Dadurch
lasst sich der Katheter gut :-:
nachfiihren. :

Der Katheter mit
2 funtionellen Zonen

Um den Katheter 1Q-Cath leicht und Konnektor

Der Konnektor ist farblich nach der GroRke codiert.
Diese richtet sich nach dem Aulkendurchmesser | L
und wird in mm und Charriere (CH) angegeben. CH10 12 14 16 18

schonend in die Harnréhre einfithren zu
konnen, ist er in zwei funktionelle Berei-

che unterteilt.




HYDROPHIL Einmalkatheter fiir den ISK

1Q-Cath 2004 | Linge 40cm*
1Q-Cath 2014 | Linge 40cm*

Hydrophiler Einmalkatheter

Nicht gebrauchsfertig. Funkti-
onsverpackung fiir variable An-
wendung. Einzeln steril verpackt,
zum Teil auch mit Umverpackung
erhaltlich.

Menge: 30 Stiick

CH mm Best.-Nr.,/REF Pos.-Nr. Best.-Nr.,/REF Pos.-Nr.

® 10 3.3 1Q2004.10 - - -

012 40 1Q2004.12 - 1Q2014.12 50720015

® 14 47 1Q2004.14 - 1Q2014.14 50720015

® 16 53 1Q2004.16 - - -
Grohke ohne Umverpackung mit Umverpackung

Variable Anwendung
(V] Funktionsverpackung

Direkter Ablauf in die Toilette

Kochsalzlésung 0,9 % Funktionsverpackung Katheter mit einem Urin-Auffang-

einfiillen. vorne einreiken. mit der Funktionsverpackung. beutel verbinden.

CH mm Best.-Nr.,/REF Pos.-Nr. Best.-Nr.,/REF Pos.-Nr.
IQ-Cath 2104 | Linge 40cm* ® ©10 33 1Q2104.10 - 1Q2114.10 50721039
1Q-Cath 2114 | Linge 40cm* O 12 4,0 1Q2104.12 - 1Q2114.12 50721039
Hydrophiler Einmalkatheter ® 14 47 1Q2104.14 - 1Q2114.14 50721039

® 16 53 1Q2104.16 - 1Q2114.16 50721039

® 18 6,0 1Q2104.18 - 1Q2114.18 50721039

Groke ohne Umverpackung mit Umverpackung

Gebrauchsfertig. Kochsalzlosung
0,9 % integriert. Funktionsverpa-
ckung fiir variable Anwendung.
Einzeln steril verpackt, auch mit
Umverpackung erhaltlich.

Menge: 30 Stiick

* Lange ohne Konnektor

Variable Anwendung
(V] Funktionsverpackung

Wasserkissen durch Knicken
offnen und Inhalt in die Funk-
tionsverpackung entleeren.

Funktionsverpackung vorne
einreiben und ruckartig ab-
trennen.

Funktionsverpackung kann als
Verlangerung zum direkten Ablauf
in die Toilette.



Einmalkatheter fiir den ISK HYDROPHIL

@ SAUER-Kugelkopf (patentiert)

Der Kopf des IQ-Cath besteht aus einer weichen Kugel, die
f\ /_\ auf einem flexiblen Schaft sitzt. Durch diese Kombination
kann der Katheter nahezu ungehindert Engstellen, Aus-
buchtungen u.&. passieren.

Verrundete Augen

Die Katheteraugen sind ver-
rundet, um Verletzungen der
empfindlichen Harnréhren-
schleimhaut vorzubeugen.

Hydrophile Beschichtung

Die hydrophile Beschichtung sorgt nach

Aktivierung mit Kochsalzlésung/Wasser fiir
eine gleitfahige Oberflache, die es ermég-
licht, den Katheter leicht in die Harnréhre

@ Fiihrungszone einzufiihren.

Dieser Bereich des IQ-Cath,
der sich bis zum Konnektor
fortsetzt, ist verhaltnisma-
Rig starrausgelegt. Dadurch
lasst sich der Katheter gut :-:
nachfiihren. :

Der Katheter mit
2 funtionellen Zonen

Um den Katheter 1Q-Cath leicht und Konnektor

Der Konnektor ist farblich nach der GroRke codiert.
Diese richtet sich nach dem Aulkendurchmesser | L
und wird in mm und Charriere (CH) angegeben. CH10 12 14 16 18

schonend in die Harnréhre einfithren zu
konnen, ist er in zwei funktionelle Berei-

che unterteilt.




HYDROPHIL Einmalkatheter fiir den ISK

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
1Q-Cath 2304 | Linge 40cm* @ ® 10 33 1Q2304.10 50721062
Hydrophiler Einmalkatheter O 12 40 1Q2304.12 50721062
® 14 47 1Q2304.14 50721062
Sofort gebrauchsfertig, mit Koch- ® 16 53 1Q2304.16 50721062
salzlosung 0,9% aktiviert. Peelver- ® 18 60 1Q2304.18 50721062
packung fiir einfache Handhabung. Groke ohne Umverpackung
Einzeln steril verpackt.
. . Einfache Anwendung
Menge: 30 Stiick O ( ﬂl:) ................................................................................................................... =] 0 Pee\—\/erpackumg
CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
1Q-Cath 2904 | Lange 40 cm* @ ® 10 3.3 1Q2904.10 50720015
Hydrophiler Einmalkatheter O 12 40 1Q2904.12 50720015
® 14 47 1Q2904.14 50720015
® 16 53 1Q2904.16 50720015
Nicht gebrauchsfertig. ® 18 6,0 1Q2904.18 50720015
Peelverpackung fiir einfache Hand- Groke ohne Umverpackung
habung. Einzeln steril verpackt.
Einfache Anwendung
Menge: 30 Stiick O ( {) — (V] Peel-Verpackung
CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
1Q-Cath 2604 | Linge 40cm* @ 012 4,0 1Q2604.12 - 1Q2614.12 50722015
1Q-Cath 2614 | Linge 40cm* ® 14 47 1Q2604.14 - 1Q2614.14 50722015
Hydrophiler Einmalkatheter ® 16 53 1Q2604.16 - 1Q2614.16 50722015
@® 18 6,0 1Q2604.18 - - -
Grole ohne Umverpackung mit Umverpackung

Gebrauchsfertig. Kochsalzlosung
0,9 % integriert. Urin-Auffangbeu-
tel 1Liter. Einzeln steril verpackt,
zum Teil auch mit Umverpackung
erhaltlich.

Menge: 30 Stiick

* Lange ohne Konnektor

Wasserkissen durch Knicken

und Driicken 6ffnen.

entleeren.

j
-
7

Gesamten Inhalt Urinauffangbeutel vorne ruckartig Den Katheter beriihrungsfrei
offnen, Katheterkopf freilegen. einflhren.

Fir unterwegs
@ wit Urin-Auffangbeutel

< £ 4




Einmalkatheter fiir den ISK

HYDROPHIL

@ SAUER-Kugelkopf (patentiert)

Der Kopf des IQ-Cath besteht aus einer weichen Kugel, die
fN /\ auf einem flexiblen Schaft sitzt. Durch diese Kombination
kann der Katheter nahezu ungehindert Engstellen, Aus-
buchtungen u.&. passieren.

@ Fiihrungszone
Dieser Bereich des IQ-Cath,
der sich bis zum Konnektor
fortsetzt, ist verhaltnisma-
Rig starrausgelegt. Dadurch

lasst sich der Katheter gut

nachfuhren.

Der Katheter mit
2 funtionellen Zonen

Um den Katheter 1Q-Cath leicht und
schonend in die Harnréhre einfithren zu
konnen, ist er in zwei funktionelle Berei-

che unterteilt.

Verrundete Augen

Die Katheteraugen sind ver-
rundet, um Verletzungen der
empfindlichen Harnréhren-
schleimhaut vorzubeugen.

Hydrophile Beschichtung

Die hydrophile Beschichtung sorgt nach

Aktivierung mit Kochsalzlésung/Wasser fiir
eine gleitfahige Oberflache, die es ermég-
licht, den Katheter leicht in die Harnréhre
einzufiihren.

S~
Sleeve

Beriihrungsfreies Einfiihren

Der Sleeve, eine diinne Folie, umschlieRt vollkommen den
Katheter und gewahrleistet ein berlihrungsfreies Einflihren.

Der Konnektor ist farblich nach der Grofke codiert. |
Diese richtet sich nach dem AuRendurchmesser .J 1.
und wird in mm und Charriére (CH) angegeben. CH10 12 14 16 18

Konnektor




HYDROPHIL Einmalkatheter fiir den ISK

1Q-Cath 4304 | Lange 40 cm*
Hydrophiler Einmalkatheter

Beriihrungsfreies Einfiihren

Sofort gebrauchsfertig, mit Koch-
salzlésung 0,9 % aktiviert. Peelver-
packung fiir einfache Handhabung.
Sleeve fiir beriihrungsfreies Einfiih-
ren. Einzeln steril verpackt.

Menge: 30 Stiick

* Lange ohne Konnektor

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
® 10 3.3 1Q4304.10 50721064
O 12 4,0 1Q4304.12 50721064
® 14 47 1Q4304.14 50721064
® 16 53 1Q4304.16 50721064
® 18 6,0 1Q4304.18 50721064
Grohke ohne Umverpackung
i

Peelverpackung am Konnektorende 6ffnen.

Katheter am Konnektor aus der Peel-

verpackung nehmen.

Berihrungsfreies
0 EinfUhren mit Sleeve

Einfache Anwendung
V] Peel-Verpackung

Den Katheter einfiihren, bis der Urin ablauft.

1"



Einmalkatheter fiir den ISK HYDROPHIL

12

Fur Frauen und Kinder

Kugelkopf
Beim Katheter fiir )
Frauen ist der Schaft
des Kugelkopfes
wegen der besseren
Fihrbarkeit kiirzer.

Verrundete Augen:

Konnektor

Der extralange Konnektor beim
Frauen- und Madchenkatheter (ca.
5 cm) ermdglicht Griffsicherheit und
bessere Handhabung.

Peelverpackung -
Anwendungstipp

Den Katheter (
senkrecht nach

unten halten und

die Peelverpackung

am Konnektorende

offnen.

09

Fiihrungszonen

Die Abbildung zeigt die
unterschiedlichen Langen und
Lage der Fiihrungszonen (farbig
hinterlegt).

- 00
o

Peelverpackung
Einfache Handhabung

Greiflécher ermdglichen ein behutsames,

leichtes Aufziehen (,peelen”) der Verpa-
ckung ohne den Katheter zu beriihren.

Sleeve
Beriihrungsfreies Einfiihren

Der Sleeve, eine dinne Folie, um-
schlielt vollkommen den Katheter
und gewdhrleistet ein berlihrungs-
freies Einfuhren.



HYDROPHIL Einmalkatheter fiir den ISK

1Q-Cath 2302 | Linge 12cm* @ e
Hydrophiler Einmalkatheter

Sofort gebrauchsfertig, mit Koch-
salzlésung 0,9 % aktiviert. Peelver-
packung fiir einfache Handhabung.
Einzeln steril verpackt.

Menge: 30 Stiick

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
® 10 3.3 1Q2302.10 50721039
012 40 1Q2302.12 50721039
® 14 47 1Q2302.14 50721039
Groke ohne Umverpackung

Einfache Anwendung
(V] Peel-Verpackung

1Q-Cath 2303 | Linge 30 cm* .
Hydrophiler Einmalkatheter

Sofort gebrauchsfertig, mit Koch-
salzlésung 0,9 % aktiviert. Peelver-
packung fiir einfache Handhabung.
Einzeln steril verpackt.

Menge: 30 Stiick

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
® 10 3.3 1Q2303.10 50721039
O 12 4,0 1Q2303.12 50721039
® 14 47 1Q2303.14 50721039
Grole ohne Umverpackung

O (et

Einfache Anwendung
V] Peel-Verpackung

1Q-Cath 2902 | Lange 12cm* @ @
Hydrophiler Einmalkatheter

Nicht gebrauchsfertig. Peelverpa-
ckung fiir einfache Handhabung.
Einzeln steril verpackt.

Menge: 30 Stiick

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
® 10 33 1Q2902.10 -
O 12 4,0 1Q2902.12 -
® 14 47 1Q2902.14 -
Grohke ohne Umverpackung

O (mmfe—

Einfache Anwendung
Peel-Verpackung

1Q-Cath 4303 | Linge 30cm* .
Hydrophiler Einmalkatheter

Beriihrungsfreies Einfiihren

Sofort gebrauchsfertig, mit Koch-
salzlésung 0,9 % aktiviert. Peelver-
packung fiir einfache Handhabung.
Sleeve fiir beriihrungsfreies Einfiih-
ren. Einzeln steril verpackt.

Menge: 30 Stiick

* Léange ohne Konnektor

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
@® 10 3.3 1Q4303.10 50721063
O 12 4,0 1Q4303.12 50721063
@14 47 1Q4303.14 50721063
Groke ohne Umverpackung

Berihrungsfreies
c) EinfGhren mit Sleeve

Einfache Anwendung
V] Peel-Verpackung

13



Einmalkatheter fiir den ISK GEL

@ SAUER-Kugelkopf (patentiert)

Der Kopf des IQ-Cath besteht aus einer weichen Kugel, die

F /_\ auf einem flexiblen Schaft sitzt. Durch diese Kombination
e e kann der Katheter nahezu ungehindert Engstellen, Aus-
buchtungen u.&. passieren.

Verrundete Augen

Die Katheteraugen sind ver-
rundet, um Verletzungen der
empfindlichen Harnréhren-
schleimhaut vorzubeugen.

Gel

Eine funktionelle Beschichtung sorgt dafiir, dass
das Gleitgel besser am Katheter haftet und der
komplette Katheter mit Gel bedeckt ist. Das Gleit-

gel sorgt fiir eine gleitfahige Oberflache, die es
ermoglicht, den Katheter leicht in die Harnréhre
einzufiihren.

(2] Flihrungszone

Dieser Bereich des IQ-Cath,
der sich bis zum Konnektor
fortsetzt, ist verhaltnisma-
Rig starrausgelegt. Dadurch
l&sst sich der Katheter gut
nachfihren. 3

Der Katheter mit
2 funtionellen Zonen

Um den Katheter 1Q-Cath leicht und Konnektor

Der Konnektor ist farblich nach der Grofke codiert.
Diese richtet sich nach dem AuRendurchmesser und |8
wird in mm und Charriére (CH) angegeben. CH10 12 14 16 18

schonend in die Harnréhre einfithren zu
konnen, ist er in zwei funktionelle Berei-

che unterteilt.




GEL

Einmalkatheter fiir den ISK

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
1Q-Cath 3004 | Linge 40 cm* @ 012 40 1Q3004.12 -
Gel-Einmalkatheter ® 14 47 1Q3004.14 -
® 16 53 1Q3004.16 -
Groke ohne Umverpackung
Nicht gebrauchsfertig. Funktions- T T T
verpackung fiir variable Anwendung.  — | = Variable Anwendung
. . /
Einzeln steril verpackt. L L L @ Funktionsverpackung
Menge: 30 Stiick
CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
® 10 3.3 1Q3104.10 - - -
1Q-Cath 3104 | Linge 40 cm* @ O 12 4,0 1Q3104.12 - 1Q3114.12 -
1Q-Cath 3114 | Linge 40cm* ® 14 47 1Q3104.14 - 1Q3114.14 -
Gel-Einmalkatheter @16 53  1Q3104.16 - 1Q3114.16 -
Groke ohne Umverpackung mit Umverpackung

Gebrauchsfertig. Gleitgel integriert.
Funktionsverpackung fiir variable An-
wendung. Einzeln steril verpackt, auch
mit Umverpackung erhaltlich.

Menge: 30 Stiick

Variable Anwendung
Funktionsverpackung

* Lange ohne Konnektor

Gelkissen durch Knicken und Drii-
cken &ffnen.

Gleitgel in die Funktionsverpackung
fiillen und durch Verstreichen auf dem
gesamten Katheter verteilen.

Die Funktionsverpackung am
hinteren Ende ruckartig 6ffnen.

Die Funktionsverpackung kann als
Verléngerung zum direkten Ablauf
des Urins in die Toilette verwendet
werden. Dazu den Katheter so weit
nach vorne schieben, bis der Kon-
nektor abdichtet.

15



Einmalkatheter fiir den ISK GEL

@ SAUER-Kugelkopf (patentiert)

Der Kopf des IQ-Cath besteht aus einer weichen Kugel, die

F /_\ auf einem flexiblen Schaft sitzt. Durch diese Kombination
e e kann der Katheter nahezu ungehindert Engstellen, Aus-
buchtungen u.&. passieren.

Verrundete Augen

Die Katheteraugen sind ver-
rundet, um Verletzungen der
empfindlichen Harnréhren-
schleimhaut vorzubeugen.

Gel

Eine funktionelle Beschichtung sorgt dafiir, dass
das Gleitgel besser am Katheter haftet und der
komplette Katheter mit Gel bedeckt ist. Das Gleit-

gel sorgt fiir eine gleitfahige Oberflache, die es
ermoglicht, den Katheter leicht in die Harnréhre
einzufiihren.

(2] Filihrungszone

Dieser Bereich des IQ-Cath,
der sich bis zum Konnektor
fortsetzt, ist verhaltnisma-
Rig starr ausgelegt. Dadurch
l&sst sich der Katheter gut
nachfuhren. B

Der Katheter mit
2 funtionellen Zonen

Um den Katheter 1Q-Cath leicht und Konnektor

Der Konnektor ist farblich nach der Grofke codiert.
Diese richtet sich nach dem AuRendurchmesser und |8
wird in mm und Charriére (CH) angegeben. CH10 12 14 16 18

schonend in die Harnréhre einfithren zu
konnen, ist er in zwei funktionelle Berei-

che unterteilt.




GEL Einmalkatheter fur den ISK

1Q-Cath 3204 | Linge 40cm*
Gel-Einmalkatheter

Sofort gebrauchsfertig, vorgegelt.
Funktionsverpackung fiir variable
Anwendung. Einzeln steril verpackt.

Menge: 30 Stiick

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. ‘ Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
® 10 33 1Q3204.10 50710028
O 12 40 1Q3204.12 50710028
® 14 47 1Q3204.14 50710028
16 5,3 1Q3204.16 50710028
® 18 60 1Q3204.18 50710028
Grohke ohne Umverpackung

Variable Anwendung

(V] Funktionsverpackung

Q7

4
Funktionsverpackung an der An der folgenden Reimarke die Funk- Den Gleiter zum Kugelkopf ...und so den Kathet_er sicher
Reikmarke am Konnektor ruck- tionsverpackung ruckartig abreiken, schieben ... und beriihrungsfrei einfiihren.

artig abreifen.

sodass ein 5 c¢cm langes Folienstiick
(Gleiter) als Einfiihrhilfe Ubrig bleibt.

1Q-Cath 3604 | Linge 40cm* @

1Q-Cath 3614 | Linge 40cm*
Gel-Einmalkatheter

Gebrauchsfertig. Gleitgel integriert.
Urin-Auffangbeutel 1 Liter. Einzeln
steril verpackt, zum Teil auch mit Um-
verpackung erhaltlich.

Menge: 30 Stiick

* Lange ohne Konnektor

CH mm Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
012 40 1Q3604.12 - 1Q3614.12 -
® 14 47 1Q3604.14 - 1Q3614.14 -

16 5,3 1Q3604.16 - - -
Grohke ohne Umverpackung mit Umverpackung

Variable Anwendung
Funktionsverpackung

Das Gelkissen durch Knicken und Das Gleitgel durch Verstreichen auf dem Urinauffangbeutel vorne ruckartig ~ Den Katheter beriihrungsfrei
Driicken &ffnen. Den gesamten gesamten Katheter (auker Konnektor) 6ffnen, Katheterkopf freilegen. einflihren.
Inhalt entleeren.

verteilen.

17



18

Hilfsmittel fiir den ISK

Q

ESN
eSEND

Hilfsmittel fur den ISK

Die Entwicklung dieser Hilfsmittel fand in enger Zusammenarbeit mit Betroffenen (Tetraple-
gikern und Paraplegikern) und Ergotherapeuten statt. Ziel dabei war, die selbststandige
Durchfiihrung des ISK (Intermittierender Selbstkatheterismus) zu erméglichen bzw. zu
erleichtern, besonders fiir Anwender mit eingeschrankter Handfunktion (Tetra C7, C 5/6).
Gleichzeitig sollten die hygienischen Bedingungen verbessert und damit das Infektrisiko

beim Katheterisieren verringert werden.

Beratung | Haben Sie Fragen zum Einmalkatheter IQ-Cath? Wir beraten Sie gerne ausfihrlich.
Wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberatung | Seite 77.



Hilfsmittel fir den ISK

Die Hilfsmittel sind entsprechend ihrer Eignung gekennzeichnet: '@ =flr Frauen, & =fiir Manner.

Knie-Spreiz-Kissen Q

Einfach zu transportierendes, aufblasbares Kissen zum Spreizen und Fixieren der Knie. An den Ecken befinden sich Osen zur Befestigung
am Oberschenkel. Aus transparenter Folie, auch zum Duschen geeignet. Fiir den ISK kann zusétzlich ein Spiegel (muss separat bestellt
werden) mit einem Klettband angebracht werden.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel,
keine Dampfsterilisation.

Knie-Spreiz-Kissen — 30 cm breit

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
15t 110.02 -

Spiegel (Durchmesser 12 cm) mit Klettband

15t 110.33 -

110.02 Knie-Spreiz-Kissen
110.33 Spiegel mit Klettband

Ableitungsset @ O

Schlauch zur Verlangerung des Katheters fiir ein sauberes Ableiten des Urins in die Toilette. Mit gestuftem Adapter zur Verbindung mit dem
Konnektor des Katheters und Saugnapf zur Befestigung des Schlauches auf der Toilettenbrille. Schlauchlange 70 cm.

Reinigung: klares Wasser, geeignetes Desinfektionsmittel.
110.65

Schlauch mit gestuftem Adapter und Saugnapf

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

15St. 110.65 - //\

Ersatzschlauch mit gestuftem Adapter (0. Abb.)
5 St. 110.66 -

19



Das KIC-System haben wir fiir Personen entwickelt, die mehrfach am Tag
die Blase mit einem Katheter entleeren (ISK), zwischendurch aber nicht
kontinent sind und deshalb ein Kondom-Urinal tragen. Das hat zur Folge,
nach jedem Katheterisieren ein neues Kondom ankleben zu miissen, was zu

einer zusatzlichen Belastung der Haut fiihren kann.

KIC-System

Die Kombination von Kondom-Urinal und ISK

Einlaufschlauch des
Urinbeutels mittels KIC-
Kupplung vom Kondom
trennen.

Beim KIC-System dient anstelle des Kondom-Schlauchansatzes eine abnehmbare
Kupplung als Verbindung zu einem Urin-Bein- oder -Bettbeutel. Diese Kupplung kann
abgenommen und das Kondom - mit dem Spreizring geweitet - liber den Penisschaft
zurlickgefiihrt werden, so dass die Penisspitze zum Desinfizieren und Katheterisieren
frei liegt. Danach wird das Kondom wieder in die urspriingliche Position gefiihrt und an
das bestehende Ableitungssystem gekoppelt. Dieser Vorgang lasst sich beliebig oft
wiederholen.

Zéahnchen des KIC-Spreiz-
ringes in die Kondomoff-
nung einfiihren.

Mit dem KIC-System muss pro Tag nur ein Kondom angelegt werden - das schont die
Haut und ist aukerdem kostengiinstiger!

KIC-Spreizring: Zum Dehnen der Offnung von KIC-Kondomen, damit die Penisspitze frei
liegt zum Einfiihren eines Katheters.

KIC-Kondome: Mit gestanzter Offnung, die sich sehr weit dehnen lasst und wieder
vollstandig in die urspriingliche Form zurilickgeht. Diese Latex-Kondome gibt es in den

Ausfiihrungen ,Original” in 6 Gré®en und ,Extradiinn® in 2 Gréfken. Kondom spreizen ..

KIC-Kupplung: Ersetzt den sonst liblichen Schlauchansatz des Kondoms. Diese Kupplung
kann vom Kondom abgenommen werden. Nur so ist es moglich, das Kondom mit dem
Spreizring liber die Penisspitze zurilickzufiihren.

Reinigung und Desinfizierung: KIC-Spreizring und KIC-Kupplung kénnen problemlos mit
einem geeignetem Desinfektionsmittel behandelt werden. Dabei ist die Anweisung des

Desinfektionsmittel-Herstellers zu beachten.

... und nach hinten fiihren.
Die Penisspitze liegt frei,

so kann leicht desinfiziert
und katheterisiert werden.

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
@ +49 6226 960100

Festnetz oder per WhatsApp

[Of
scan me

20



KIC-System

KIC-Spreizring
Zum Dehnen der Offnung von KIC-Kondomen. Aus pflegeleichtem Kunststoff.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
1S5t 100.01 -

100.01
KIC-Kondome - Original

Ohne Schlauchansatz, mit gestanzter Offnung zum Einsetzen der KIC-Kupplung,
sonst identisch mit den Latex-Kondomen ,Original® | Seite 33. Fixierung mit Haut-
kleber oder doppelseitigem Klebeband | Seite 35, 36. 10 KIC-Kupplungen 100.05
und 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroRke) liegen bei.

Lange 165 mm, 6 GroRen (J mm).

GroRe Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
24mm 305t 103.24 -
26 mm 305t 103.26 -
28mm 305t 103.28 -
30mm 305t 103.30 -
32mm 305t 103.32 -
103.24 35mm 30 St. 103.35 -
103.35
KIC-Kondome - Extradiinn

103.30.D ..
: Ohne Schlauchansatz, mit gestanzter Offnung zum Einsetzen der KIC-Kupplung,

103.35.D verstarkte Spitze, sonst identisch mit den Latex-Kondomen ,Extradiinn” | Seite 33.
Fixierung mit Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband | Seite 35, 36. 10 KIC-
Kupplungen 100.05 und 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroRe) liegen bei.
Lange 200 mm, 2 GréRen (J mm).

Groke Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
30mm 30 St. 103.30.D -
35mm 30 St 103.35.D -

KIC-Kupplung

Zur Verbindung eines KIC-Kondoms mit einem Urin-Bein- oder -Bettbeutel.
Aus Kunststoff, mit Kupplungsschlauch aus Latex.

m 100.05 Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

10 St.  100.05 -

Kupplungsschlauch
Fiir KIC-Kupplung 100.05. Aus Latex.

m} oesialll 55.38 Menge  Best.-Nr/REF Pos.-Nr.

5 St. 55.38 -

21



Die Urinal-Kondome stammen aus eigener Entwicklung und Produktion.
Sie werden in unserem Betrieb in Lobbach hergestellt und verfiigen
Uber die Merkmale, die fiir den Anwender entscheidend sind, wenn es
um einfache Handhabung, Zuverlassigkeit, Sicherheit und nicht zuletzt

um einen hohen Tragekomfort geht.

Urinal-Kondome

Selbstklebend oder separate Fixierung

Unsere Urinal-Kondome zeichnen sich, je nach Ausfiihrung, durch folgende Merkmale aus:

Bis zu 11 GroRen: Durch die fein abgestuften Gréfen (Durchmesser 18-40 mm) ist eine exakte
Anpassung moglich. Je hoher die Passgenauigkeit, umso sicherer ist die Klebeverbindung.

Synthetische Materialien: Kondom und Kleber (bei selbstklebender Ausfiihrung) sind hergestellt
ohne Zugabe von Latex. Damit sind Reizungen bzw. Allergien, wie sie gelegentlich von Latex
hervorgerufen werden, ausgeschlossen.

Hochelastische Materialien: Die extreme Elastizitdt — besonders bei Latex - bietet einen
ausreichenden Puffer bei hohem Spontanurin und sichert gleichzeitig einen riickstandsfreien
Abfluss des Urins. Damit wird die bei weniger elastischen Materialien bekannte ,Pfiitzenbil-
dung” verhindert.

Materialstarke: Das Kondom wird nach hinten stetig diinner. So kann es sich im Klebebereich
besser an die Hautoberflache anpassen, wodurch die Klebewirkung zusétzlich unterstiitzt wird.

Verstarkte Kondomspitze: Sie verhindert ein Abreiften des Kondoms bei mechanischer Be-
lastung.

Schlauchansatz: Er ist direkt am Kondom angetaucht bzw. angest6pselt und passt auf alle
Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Adapter.

Fixierung: Urinal-Kondome sind selbstklebend oder werden mit separatem Hautkleber bzw.
einem doppelseitigen Klebeband fixiert. Beide Méglichkeiten haben unterschiedliche Vorteile,
die je nach individuellen Verhaltnissen bevorzugt werden.

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ... :
@ +49 6226 960100 |&

scanme
Festnetz oder per WhatsApp

22

Auswahl des geeigneten
Urinal-Kondoms

Bestimmen Sie mit Hilfe des MaR-
bandes | siehe Seite 73 zunéachst
die erforderliche Kondomgrdke.
Nehmen Sie wegen der einfacheren
Handhabung zuerst die selbstkle-
benden Kondome ,SAUER-Com-
fort".

Ein MaRband zum Ausdrucken finden
Sie auch auf unserer Homepage unter
www.manfred-sauer.com/hersteller/
nuetzliche-information/downloads



Hygiene und Tragedauer:

Im Umgang mit Kontinenzprodukten sind die hygie-
nischen Richtlinien des Robert-Koch-Instituts (RKI)
zu beachten. Es wird empfohlen das Kondom nach 24

Stunden zu wechseln. Die Tragedauer kann je nach
Hauttyp auch weniger als 24 Stunden betragen.

Vor der ersten Anwendung

100 %-Priifung

Um dem Anwender eine mog-
lichst hohe Sicherheit zu bieten,
werden alle Urinal-Kondome
einzeln auf Dichtigkeit und Reifs-
festigkeit gepriift.

Um die Handhabung eines selbstklebenden Kondoms SAUER-Comfort kennenzulernen,
kénnen Sie einen sog. ,Daumling” anfordern (Durchmesser 22 oder 24 mm). Damit kon-
nen Sie die einzelnen Schritte zum Anlegen des Kondoms am Daumen ausprobieren und
herausfinden, wie Sie etwaige Hemmnisse beim Abrollen iiberwinden und Faltenbildung

vermeiden, und Sie sehen, an welcher Stelle des Kondoms die Klebezone beginnt.

Selbstklebende Urinal-Kondome SAUER-Comfort

Schlauchansatz

Zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Ad-
apter. Je nach Ausfiihrung des Kondoms ist der Schlauchansatz un-
terschiedlich gefarbt.

Lange: 50 mm

Pufferzone
Bietet einen ausreichenden Puffer bei hohem Spontanurin, um die Kle-
bung nicht zu belasten, was zum Ablésen des Kondoms fiihren kénn-
te. Die Puderung wirkt dem Zusammenkleben des Kondoms wahrend
der Anwendung entgegen, sie gibt der Pufferzone ein leicht milchiges
Aussehen.

Lange: 75 mm oder 60 mm

Klebezone

Wahlweise mit normalem oder starkem Kleber ausgeriistet. Im Bereich
der Klebezone ist das Kondom transparent, das erméglicht jederzeit
eine Beurteilung des Hautbildes, ohne das Kondom ablésen zu miissen.

Lange: 50 mm

Verkiirzte Form

Bei der Variante ,SAUER-Comfort — Violett" ist die Klebezone deutlich
verkdirzt, was vor allem Anwendern mit wenig Klebeflache, aber ohne
schwallartige Blasenentleerung entgegenkommt. Wegen der kurzen
Formist dieses Kondom in den kleinen GréRen auch fiir Kinder geeignet.

Lange der Pufferzone: 45 mm | Linge der Klebezone: 25 mm

Schlauchansatz

Je nach Ausfiihrung

unterschiedlich
gefarbt.

SR

Pufferzone
Gepudert,
daher leicht
milchiges Aus- 75 mm
sehen.
oder
60 mm
v
A
Klebezone
50 mm

Mit zwei ver-
schieden star-
ken Klebern.

45 mm

25 mm

v

Verkiirzte Form
SAUER Comfort
Violett

23



Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Selbstklebende Urinal-Kondome - SAUER-Comfort

Die Klebebeschichtung auf der Innenseite des Kondoms ermdglicht ein einfaches und schnelles Anlegen und gewahrleistet eine
zuverlassige Verbindung zwischen Kondom und Haut. Um den individuellen Wiinschen der Anwender weitgehend nachzukommen,
gibt es die selbstklebenden Kondome SAUER-Comfortin 5 Ausfiihrungen. Diese unterscheiden sich in der Lange der Puffer- und
Klebezone sowie in der Klebekraft.

SAUER-Comfort — Standard und SAUER-Comfort — Blau

Schlauchansatz Standard -
Standardkleber, fir die meisten Falle :
geeignet, ideal fiir Einsteiger.

Blau

Stérkerer Kleber, geeignet bei fettiger
Haut, sowie in allen Fallen, in denen die
Klebekraft eines Standardklebers nicht
ausreicht.

Kondom abrollen (Pufferzone)

Pufferzone
mit Puderung

Pufferzone

Bietet einen ausreichenden Puffer
bei hohem Spontanurin, um die
Klebung nicht zu belasten, was
zum Ablosen des Kondoms flihren
konnte. Die Puderung wirkt dem
Zusammenkleben des Kondoms
wahrend der Anwendung entge-
gen, sie gibt der Pufferzone ein
leicht milchiges Aussehen.

Kondom Uber die Eichel rollen, ggf. Penis
durch leichtes Ziehen der Vorhaut straffen

ww G/

Kondom weiter gleichmaRig abrollen
Klebezone Klebezone

Transparent, ermdglicht jederzeit eine Be-
urteilung des Hautbildes, ohne das Kondom
ablosen zu missen.

wuw Qg

Klebezone in 2 Ausfiihrungen:
Standard und stérkerer Kleber
farblich nach Schlauchansatz kodiert

Kondom rundum andriicken

24



Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Sauer

’ ‘ Hergestellt ohne Zugabe von Latex Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Standard

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne
Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur Kondomgrélbe) liegt bei.

Lange 130 mm | Pufferzone 75 mm | Klebezone 50 mm | normaler Kleber | 11 GréRen (& mm).

Grobke Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
18 mm 30 St. 97.18 50750019
20 mm 30 St. 97.20 50750019
22 mm 30 St. 97.22 50750019
24 mm 30 St. 97.24 50750019
26 mm 30 St. 97.26 50750019
28 mm 30 St. 97.28 50750019
30 mm 30 St. 97.30 50750019
32 mm 30 St. 97.32 50750019
35 mm 30 St. 97.35 50750019
97.18 37mm 305t 97.37 50750019
97.40 40 mm 30 st. 97.40 50750019

o B
Urinal-Kondome - SAUER-Comfort - Blau

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne
Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur Kondomgréfe) liegt bei.

~F T~

ca. 3 Wicklungen abrollen

Lange 130 mm | Pufferzone 75 mm | Klebezone 50 mm | starker Kleber | 9 GréRen (& mm).

Grole Menge Best.-Nr.,/REF Pos.-Nr.

22 mm 30St.  97.7501.22 50750019
24 mm 30St. 97.7501.24 50750019
26 mm 30St. 97.7501.26 50750019
28 mm 30St. 97.7501.28 50750019
30 mm 30St.  97.7501.30 50750019
32 mm 30St. 97.7501.32 50750019

97.7501.22
: 35mm  30St.  97.7501.35 50750019

91.7501.40 37mm  30St.  97.7501.37 50750019

@ 40mm  30St. 97.7501.40 50750019
22-40 mm

25



Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Die Klebebeschichtung auf der Innenseite des Kondoms erméglicht ein einfaches und schnelles Anlegen und gewahrleistet eine
zuverlassige Verbindung zwischen Kondom und Haut. Um den individuellen Wiinschen der Anwender weitgehend nachzukommen,
gibt es die selbstklebenden Kondome SAUER-Comfortin 5 Ausfiihrungen. Diese unterscheiden sich in der Lange der Puffer- und

Klebezone sowie in der Klebekraft.

SAUER-Comfort — Griin und SAUER-Comfort —Rot

Schlauchansatz
A Dy
Pufferzone
mit Puderung
o}
o
3
3
o
........ =N
Klebezone 3
o
o
3
3

26

-~

Griin
Standardkleber, fiir die meisten Félle geeig-
net, ideal fiir Einsteiger. Verkiirzte Pufferzone,;

Rot Kondom abrollen (Pufferzone)
Starkerer Kleber, geeignet bei fettiger Haut.
Verkirzte Pufferzone.

Pufferzone

Bietet einen ausreichenden Puffer bei
hohem Spontanurin, um die Klebung
nicht zu belasten, was zum Ablésen
des Kondoms flihren kdnnte. Die
Puderung wirkt dem Zusammenkleben
des Kondoms wahrend der Anwen-
dung entgegen, sie gibt der Pufferzone
ein leicht milchiges Aussehen.

Kondom {iber die Eichel rollen, ggf. Penis
durch leichtes Ziehen der Vorhaut straffen

Klebezone

Transparent, ermdglicht jederzeit eine Be-
urteilung des Hautbildes, ohne das Kondom
abldsen zu mussen. c

Klebezone in 2 Ausfiihrungen: A
- Standard und starkerer Kleber ‘
: I

farblich nach Schlauchansatz kodiert

Kondom rundum andriicken



Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Sauer

I ‘ Hergestelit ohne Zugabe von Latex Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Griin

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne
Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroRe) liegt bei.

Lange 115 mm | Pufferzone 60 mm | Klebezone 50 mm | normaler Kleber | 9 GréRen (& mm).

20mm 30St. 97.6000.20 50750019
24mm 30St. 97.6000.24 50750019
26mm 30St. 97.6000.26 50750019
28 mm 30St. 97.6000.28 50750019

30mm 30St.  97.6000.30 50750019
97.6000.20 32mm 305t 97.6000.32 50750019
97.6000.40 35mm 305t 97.6000.35 50750019
3 Gréen 37mm  30St. 97.6000.37 50750019
20-40 mm 40mm 305t 97.6000.40 50750019

Urinal-Kondome - SAUER-Comfort - Rot

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne
Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgrdRe) liegt bei.

¥~~~

Lange 115 mm | Pufferzone 60 mm | Klebezone 50 mm | starker Kleber | 9 GréRen (& mm).

22mm 305t 97.6001.22 50750019
24mm 30St. 97.6001.24 50750019

26mm 305t 97.6001.26 50750019

28mm 305t 97.6001.28 50750019

30mm 30St. 97.6001.30 50750019

97.6001.22 32mm 305t 97.6001.32 50750019
97.6001.40 35mm 30St. 97.6001.35 50750019
9 Grosen 37mm 305t 97.6001.37 50750019

2-40 mm 40mm 30St. 97.6001.40 50750019

nenzulernen, beachten Sie bitte den Tipp ,Vor der ersten Anwendung"

@ Um die Handhabung der selbstklebenden Kondome SAUER-Comfort ken-
auf | Seite 23.

27



Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Sauer f Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Violett
. Hergestellt ohne Zugabe von Latex

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem

Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Ad-
apter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroRe) liegt bei. Wegen der kurzen Form ist
dieses Kondom auch fiir Kinder geeignet.

Lange 75 mm | Pufferzone 45 mm | Klebezone 25 mm | starker Kleber | 9 GréBen (& mm).

Groke Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
- ..-r"‘"'"-r 18 mm 30 St. 97.4511.18 50750019
— 20 mm 30 St. 97.4511.20 50750019

22mm 305t 97.4511.22 50750019
24mm 30 St 97.4511.24 50750019

@ 26 mm 30 St. 97.4511.26 50750019
28 mm 30 St. 97.4511.28 50750019
30mm 305t 97.4511.30 50750019
97.4511.18 32mm 305t 97.4511.32 50750019
97_:4511_35 35mm 30 St. 97.4511.35 50750019
Schlauchansatz Violett

Starkerer Kleber, geeignet bei fettiger Haut.
Verkiirzte Pufferzone.

3
3
3
~ v~
ca. 2 Wicklungen abrollen
Pufferzone Pufferzone
mit Puderung Bietet einen ausreichenden Puffer bei hohem Spontanurin, um
- die Klebung nicht zu belasten, was zum Ablésen des Kondoms
o fihren kénnte. Die Puderung wirkt dem Zusammenkleben
g des Kondoms wahrend der Anwendung entgegen, sie gibt der
Pufferzone ein leicht milchiges Aussehen.
o
3
..... DI ..ot s R R bR R0
Klebezone > Klebezone
o Transparent, ermdglicht jederzeit eine Beurteilung des
3 Hautbildes, ohne das Kondom abldsen zu missen.

28



Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig

Selbstklebende Urinal-Kondome ohne Pufferzone

Neben den Kondomen SAUER-Comfort bieten wir weitere selbstklebende Kondome an. Der starkere Materialfilm und der festere Trichter
werden von manchen Anwendern beim Anlegen des Kondomes als vorteilhaft empfunden.

Bei den Kondomen UltraFlex, Wide-Band und Pop-On beginnt die Klebezone kurz nach dem Schlauchansatz, d. h. an der Stelle, wo das Kon-
dom auf der Penisspitze aufgesetzt wird.

Diese Kondome haben keine (elastische) Pufferzone. Diese ist notwendig, um bei hohem Spontanurin kurzzeitig gréfbere Mengen Urin aufzu-
nehmen und damit besonders im Sitzen der Urin restlos abflieken kann (keine ,Pfiitzenbildung®).

Urinal-Kondome - UltraFlex Gebrauchsfertige Urinalkondome aus reinem Silikon mit in der Innenschicht inte-
grierter Acryl-Haftbeschichtung fiir eine verbesserte Haftkraft. Mit angetauchtem

— | e R | Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit Adapter.
~—— 45 mm Die Klebezone beginnt kurz nach dem Schlauchansatz.

Lénge 145 mm

25 mm Small 30 St. 93.25 -
93'525 29 mm Medium 30 st. 93.29 -
93.41 32 mm Intermediate 30 st. 93.32 -
36 mm Large 30 St. 93.36 -
. 41mm X-Large 30 st. 93.41 -
' BD [BARD
Urinal-Kondome - Wide-Band Gebrauchsfertige Urinalkondome aus reinem Silikon mit Acryl-Haftbeschichtung.

Extralange Haftbeschichtung, die weit vorne ansetzt, um ungewolltes Ablosen

_— S zu verhindern. Mit angetauchtem Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-
— G Bein- und -Bettbeutel mit Adapter.

Lénge 145 mm

94.25 25mm  Small 30 St. 94.25 -
94.36 29 mm Medium 30 St. 94.29 -
32 mm Intermediate 30 St. 94.32 -
. 36 mm Large 30 st. 94.36 -
L/ BD [BARD
Urinal-Kondome - pOP'on Gebrauchsfertige Urinalkondome aus reinem Silikon mit Acryl-Haftbeschichtung.
Mit weit vorne angesetzter Haftbeschichtung, um ungewolltes Ablésen zu verhin-
_/—W dern. Mit angetauchtem Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und
w -Bettbeutel mit Adapter.
Lénge 100 mm ———
95:25 25 mm Small 30 St. 95.25 -
95141 29 mm Medium 30 St. 95.29 -
: 32mm Intermediate 30 St. 95.32 -
36 mm Large 30 st. 95.36 -
i)
WBD BARD 41mm X-Large 30 st. 95.41 -

29



Urinal-Kondome - Nicht gebrauchsfertig

Urinal-Kondome fir separate Fixierung

Urinal-Kondome fiir separate Fixierung werden aus synthetischem Material oder Latex hergestellt. Sie ermog-
lichen beim Ankleben eine individuelle Handhabung: Die Menge des aufzutragenden Klebers, die Lange der

Klebezone und die Groke der Pufferzone kénnen vom Anwender selbst festgelegt werden.

Schlauchansatz Standard
Angetaucht, zum Anschluss an

alle Urin-Auffangbeutel mit und :
ohne Adapter. : \

ww 0g

Kondom aufsetzen

Pufferzone ‘ Pufferzone

mit Puderung Beugt bei schwallartigem Urinfluss
einem Abldsen des Kondoms vor.

Eine individuelle Handhabung ist
méglich, d.h. die Menge des aufzutra-
genden Klebers, die Lange der Klebe-
zone und die Gréke der Pufferzone
kénnen vom Anwender selbst festge-
legt werden.

Die Puderung wirkt dem Zusam-
menkleben des Kondoms wahrend
der Anwendung entgegen

~ T~

ca. 3 Wicklungen abrollen

wuw oG

Klebeband spiralférmig und tberlap-

............................................................................................................................................................................ pend anlegen

30



Urinal-Kondome - Nicht gebrauchsfertig

Synthetik-Kondome — Anti-Allergen

Aus synthetischem Material. Mit angetauchtem Schlauchansatz, zum
Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Adapter. Fixie-
rung mit Synthetik-Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband | Seite 36.
1 Abdecktuch (passend zur Kondomgrébhe) liegt bei.

Lange 150 mm | 7 GroBen (J mm).

24 mm 30 St.
26 mm 30 St.
28 mm 30 St.
30mm 30 St.
32 mm 30 St.
35mm 30 St.
40mm 30 St
56.24
56.:40
7 GroBen
24-40 mm

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
@ +49 6226 960100 B3

56.24
56.26
56.28
56.30
56.32
56.35
56.40

50750012
50750012
50750012
50750012
50750012
50750012
50750012

scanme
Festnetz oder per WhatsApp

31



Urinal-Kondome - Nicht gebrauchsfertig

Latex-Kondom Latex-Kondom
Original Extradiinn

Schlauchansatz

Pufferzone
mit Puderung

ww g9l

Materialstarke

32

wuw 00¢

100 %-Priifung

Um dem Anwender eine méglichst hohe Sicherheit
zu bieten, werden alle Urinal-Kondome einzeln
auf Dichtigkeit und ReiRfestigkeit gepriift.

ut Jilwschaten bewiet!

Gelb
Angestopselt, zum Anschluss an alle Urin-
Auffangbeutel mit und ohne Adapter.

..........................................................................................................
H

Pufferzone

Beugt bei schwallartigem Urinfluss einem
Ablésen des Kondoms vor.

Eine individuelle Handhabung ist moglich,
d.h. die Menge des aufzutragenden Klebers,
die Lange der Klebezone und die Grofke der
Pufferzone kénnen vom Anwender selbst
festgelegt werden.

Die Puderung verhindert ein Zusammenkle-
ben der Pufferzone wahrend der Anwendung.

Diinn Standardversorgung

Extradiinn  Unterstiitzung der Klebewirkung
oder bei retrahiertem Penis :



Urinal-Kondome - Nicht gebrauchsfertig

Latex-Kondome - Original

Aus Naturlatex, durch Zentrifugieren weitgehend frei von chemischen Reststoffen. Mit
angestopseltem Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit
und ohne Adapter. Fixierung mit Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband | Seite 35,
36. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroRe) liegt bei.

Linge 165 mm, 8 GroRen (J mm).

e
GroRe Menge  Best.-Nr./REF Pos.-Nr. 24-40mm

24 mm 30 St 53.24 5075301
26 mm 30 St 53.26 5075301
28 mm 30 St 53.28 5075301
30mm 30 St. 53.30 507530M
32mm 305t 53.32 5075301
35mm 305t 53.35 5075301
37mm  30St. 53.37 5075301
40 mm 30 St. 53.40 5075301

. ca. 3x

o8

Kondom 2 - 3 x abrollen (Pufferzone).

Kondom Uber die Eichel rollen, ggf. Penis
durch leichtes Ziehen der Vorhaut straffen.

P O e
e
53.24 ca. 3 Wicklungen abrollen

53.40

Latex-Kondome - Extradiinn

Aus Naturlatex, extradiinner Latexfilm. Kann auch unter schwierigen Gegebenheiten (z.B.
reduzierte Penisanatomie) in Verbindung mit Hautkleber eine sichere Versorgung bieten.
Mit angestopseltem Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit
und ohne Adapter. Fixierung mit Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband | Seite 35, 36.
1 Abdecktuch (passend zur KondomgroRe) liegt bei.

Lange 200 mm, 3 GréRen (& mm).

Grole Menge Best.-Nr./REF PZN Pos.-Nr.

26mm 30St. 53.26.D 00590088 5075301 @
26-35 mm

30mm 30St. 53.30.D 00590094 5075301

35mm 30St. 53.35.D 00590102 5075301

Hautkleber ringférmig 2 - 3 cm breit auf-
tragen.

%

7

Kondom iiber die Klebestelle rollen und
rundum andriicken.

Latex-Artikel

Bitte beachten Sie dazu den
Hinweis | Seite 75.



SAUER-Hautkleber werden seit iiber 40 Jahren bei der Anwen- el /

\ ‘

dung von Kondom-Urinalen erfolgreich eingesetzt. Fliissige \ / |

b /

Hautkleber gewahrleisten die sicherste Verbindung zwischen \\ T
Haut und Kond d 6glichen dem A der - b \ i
aut und Kondom und erméglichen dem Anwender - gegeniiber ){_}» ( /
selbstklebenden Kondomen - eine individuelle Handhabung |

beim Anlegen des Kondoms.

Fixierung von Urinal-Kondomen
Hautkleber und doppelseitige Klebebander

SAUER-Hautkleber

Handhabung: Die Menge des aufzutragenden Klebers, die Lange der Klebezone und die
GroRe der Pufferzone kénnen vom Anwender selbst festgelegt werden.

Alternativen: Je nach individuellen Ver-
haltnissen kann zur Kondom-Fixierung
auch ein Synthetik-Hautkleber oder ein
Zusammensetzung: Sie entspricht dermatologischen Erkenntnissen. Der Hautkleber doppelseitiges Klebeband | Seite 36
wird in verschiedenen, den persénlichen Hautverhaltnissen angepassten Zusammen- verwendet werden.

setzungen angeboten. Die Bestandteile der SAUER-Hautkleber sind Latex (Natur-
kautschuk) als Klebstoff, Heptan als Losemittel zur Einstellung der Viskositat, Lanolin
(gereinigtes Wollfett) zur Riickfettung der Haut, Zinkoxid zum Hautschutz und Harz

.. Latex-Artikel
zur Klebeverstarkung.

Bitte beachten Sie dazu den Hinweis
Klebewirkung: Sie unterscheidet sich bei den verschiedenen Kleberarten abhangig von auf | Seite 75.
der Zusammensetzung:
- Die Kleber 50.01, 50.03 haben eine Klebekraft, die meist fiir ein 24-stiindiges Tragen
eines Kondom-Urinals ausreicht.
- Durch die Reduzierung von hautpflegenden Substanzen wird die Klebekraft erh6ht
(50.05 und 50.00). FRAGEN?
- Durch die Zugabe von Harz wird ebenfalls eine héhere Klebekraft erreicht (50.20,
50.22 und 50.23). WIR HELFEN WEITER ...

Wasserbestandigkeit: Die Hautkleber erméglichen das Tragen des Urinals beim Baden

und Schwimmen, ohne dass die Klebung beeintrachtigt wird. @ +49 6226 960100

Festnetz oder per WhatsApp
Hautfreundlichkeit: Durch zusétzliche hautpflegende Substanzen ist eine Anwendung

des Urinals ,rund um die Uhr* moglich.
&

Tube mit Pipettendoffnung: Fiir ein einfaches und sauberes Auftragen des Klebers.

¥
i

Entfernen des Kondoms: In der Regel hinterlasst der Kleber keine Riickstande auf der :
scan me

Haut, weil Kondom und Kleber aufeinander abgestimmt sind.

34




Fixierung von Urinal-Kondomen

FESE————
T

' SM.IER H.ﬂ-UTK' 'EEER

A

TR e

- SAUER-HAUTKLEBER

SAUER-HAUT “i__B R

&

SAUER-HAUT “i__B R

&

T A e
SAUER-HAUT "‘i.__B R
£ :

SAUER-HAUTKL B R

&

50.01

50.03

50.05

50.00

50.20

50.22

Latex-Hautkleber
SAUER-Hautkleber - Original

Latexkleber mit hautpflegenden und antiseptischen Zuséatzen, Lésemittel Heptan.
Gewahrleistet eine ausgezeichnete Klebeverbindung und kann in den meisten Féllen
ohne Probleme angewendet werden.

Tube mit Pipettenéffnung 2x28 g 50.01 50771014

SAUER-Hautkleber — Lanolinfrei

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch ohne Lanolin, das in seltenen
Féllen zu Hautreaktionen fiihren kann. Dadurch keine zusatzliche Riickfettung!

Tube mit Pipettensffnung 2x28 g 50.03 50771015

SAUER-Hautkleber - 50 %

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch ist der hautpflegende Zusatz
Lanolin um 50 % reduziert, dadurch hohere Klebekraft.

Tube mit Pipettensffnung 2x28 g 50.05 50771018

SAUER-Hautkleber — Pur

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch ohne jegliche hautpflegende
Zusatze. Klebt besonders stark, deshalb sollten die Hautverhéltnisse sorgfaltig
beobachtet werden.

Tube mit Pipettensffnung 2x28 g 50.00 50771013

SAUER-Hautkleber - 2% Harz

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch mit 2 % Harzzusatz. Dadurch
hohere Klebekraft, deshalb sollten die Hautverhéltnisse sorgféltig beobachtet wer-
den.

Tube mit Pipettensffnung 2x28 g 50.20 50771016

SAUER-Hautkleber - 12 % Harz

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch mit 12 % Harzzusatz. Dadurch
sehr hohe Klebekraft, deshalb sollten die Hautverhaltnisse sorgfiltig beobachtet
werden.

Tube mit Pipettendffnung 2x28 g 50.22 50771017

35



Fixierung von Urinal-Kondomen

SAUER-Hautkleber - 10 % Harz

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.22, jedoch mit hherem Lésemittelanteil.
Dadurchist der Kleber diinnfliissiger und kann mit dem Pinsel aufgetragen werden.
Nach dem Abliiften erreicht der Kleber eine sehr hohe Klebekraft, deshalb sollten
die Hautverhéltnisse sorgfaltig beobachtet werden.

Glasflasche mit Auftragpinsel 45 ml 50.23 -

50.23

Doppelseitige Klebebander

Doppelseitiges Klebeband - Extradiinn
Hydrokolloidband.

150%15 mm 30 St. 50.14 50771012

Doppelseitiges Klebeband - Geschaumt
PE-Schaum.

150%x20 mm 30 St. 50.09 50771019

50.14 50.09

36

Synthetik-Hautkleber

Bei besonderen Hautverhaltnis-
sen oder Klebeproblemen kénnen
Synthetik-Hautkleber eine geeig-
nete Alternative sein.

Bitte sprechen Sie uns an:
+49 6226 960100

Doppelseitige
Klebebander

Den eigentlichen Anwendungsbe-
reich von doppelseitigen Klebeban-
dern sehen wir in der Versorgung
bei Altersinkontinenz, bei Bettla-
gerigkeit und bei voriibergehendem
Bedarf auf Intensivstationen. Auch
bei Kindern und in allen anderen
Fallen, bei denen eine ausreichen-
de Klebeflache fehlt, kann ein Kle-
beband hilfreich sein.

Die Klebekraft der Klebebander
hangt stark von den individuellen
Hautverhaltnissen des Anwen-
ders ab. Deshalb ist eine pauscha-
le Empfehlung, welches Band am
besten geeignet ist, nicht moglich.
Bei Bedarf schicken wir lhnen ger-
ne Muster zu, damit Sie im Test die
fiir Sie beste Losung herausfinden
kénnen.

Hygiene und Tragedauer:

Im Umgang mit Kontinenzproduk-
ten sind die hygienischen Richtlini-
en des Robert-Koch-Instituts (RKI)
zu beachten. Es wird empfohlen
Kondom und Klebeband nach 24
Stunden zu wechseln. Die Trage-
dauer kann je nach Hauttyp auch
weniger als 24 Stunden betragen.



o PREVENTOR

] ROL

Exss e

50.58

52.70-24

52.70-35

53.50

4
=== '}!‘-

LT
el

smsn-AeDEcKTUCHE%
s e

(&) MANFRED SAUER

Preventox
Klebeverstarkung und Hautschutz

Preventox — Einmaltiicher

Einfache Handhabung und besonders hygienisch.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
50 St. 50.50 -

Preventox - Flasche
Mit Spatel zum Auftragen.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

50 ml 50.52 -

Preventox — Roller

Zum Auftragen wie mit einem Deo-Roller. Auch bei
eingeschrankter Handfunktion moglich.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

50 ml 50.58 -

Zubehor fur Urinal-Kondome
SAUER-Abdecktucher

Zubehor fiir Urinal-Kondome

Preventox

Preventox ist ein Klebe-
verstarkungsmittel, das
auf der Haut einen trans-
parenten, elastischen und
atmungsaktiven Film bil-
det. Dadurch erhéht sich
die Klebewirkung bei der
Anwendung von Urinal-
Kondomen (selbstklebend,
Hautkleber, Klebeband)
und die Haut wird vor Aus-
trocknung durch im Kleber
enthaltene Lésemittel ge-

schitzt.

Verhindern ein Verkleben der Schamhaare beim Anlegen eines Urinal-Kondoms. Um ein
enges Anliegen zu gewahrleisten, ist die Offnung des Tuches Tmm kleiner als die zugehérige

Kondomgrdfe (& mm). Aus Kunstfaser.

GréRke Menge Best.-Nr,/REF Pos.-Nr.

24 mm 30 St. 52.70-24 50776017
28 mm 30 St. 52.70-28 50776017
30 mm 30 St. 52.70-30 50776017
32mm 30 St. 52.70-32 50776017
35mm 30 St. 52.70-35 50776017
Schere

Mit abgerundeter Spitze. Damit kann der hinter der Klebefléche verbleibende Ring eines Kon-
doms gefahrlos aufgeschnitten werden, um Druckstellen und Einschniirungen zu vermeiden.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
15t 53.50 -

Kleber-Entfernungstiicher (o. Abb.)

Zum Entfernen von Kleberresten, speziell fir Silikonkleber.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

50 St. 50.38 -

37



Die Urin-Beinbeutel stammen aus eigener Entwicklung und Produktion.
Sie werden in unserem Betrieb in Lobbach auf Hochfrequenz-
Schweifhmaschinen gefertigt. Durch unterschiedliche Formen, GroRen
und vielfaltige Ausstattungsmerkmale wird den Bediirfnissen und

Wiinschen des Anwenders weitestgehend entsprochen.

Urin-Beinbeutel

Fiir FuRganger und Rollstuhlfahrer

SAUER-Rollibeutel

Diese Beutel in angewinkelter Form zur Be-
festigung am Bein wurden eigens fiir Roll-
stuhlfahrer entwickelt. Sie sind der sitzenden
Haltung angepasst und bieten ein hohes Maf
an Tragekomfort, Flexibilitdt und Sicherheit.
Aufgrund der vielfaltigen Ausstattungsmerk-
male ist eine genaue Anpassung an die per-
sonlichen Bediirfnisse moglich.

Hohes Fassungsvermégen: 1,3 Liter geben Un-
abhéangigkeit von unzugénglichen Toiletten und
damit Sicherheit fir unterwegs und im Beruf.

Die kleineren Beutel mit O,7 Liter eignen sich
eher fur Kinder und Heranwachsende.

Angewinkelte Form: Der schrdge Einlauf-
schlauch und die spezielle Form sind Voraus-
setzung flr das zuverldssige Funktionieren
dieser Beutelin der Rollstuhlsituation - beque-
mes Tragen am Bein, dauRerlich nicht erkenn-
bar, sicheres Ablaufen des Urins und leichtes
Entleeren.

SAUER-FuBgangerbeutel

Sie sind durch ihre Gestaltung vor allem fiir
FuRganger, aber auch fiir Rollstuhlfahrer
und Kinder geeignet und kénnen am linken
oder rechten Bein getragen werden.

Fassungsvermogen: Es ist mit 0,6 bzw. 1,0
Liter auf Fukgénger abgestimmt, denn sie
haben in der Regel keine Probleme mit der
Entleerung des Beutels. Auerdem trégt ein
kleinerer Beutel weniger auf.

Einlauf: Der Schlauchist geniigend lang und
kann beliebig, entsprechend den kérperli-
chen Gegebenheiten, gekiirzt werden. So ist
es moglich, den Beutel am Ober- oder Un-
terschenkel zu befestigen. Der lose beilie-
gende Adapter, glatt oder gestuft, wird auf
den (gekiirzten) Einlaufschlauch des Beutels
aufgesteckt. Damit kann eine zuverlédssige
Verbindung zu allen gangigen Kondomen
und Kathetern hergestellt werden.

Beschichtung: Mit angenehm weichem Vis-
kose-Flock, fiir erhéhten Tragekomfort. Der
Beutel ist einseitig beschichtet, auf der an-
deren Seite ist er transparent. Eine Alterna-
tive dazuist ein unbeschichteter Beutel (0,6
Liter) in einer Beinbeuteltasche | Seite 50.

o

Qualitats-Priifung

Um dem Anwender eine moglichst
hohe Sicherheit zu bieten, unterliegen
die Beutel und die dazugehérigen Be-
standteile einem kontrollierten Quali-
tatszyklus.




Urin-Beinbeutel

(=1 |'. 'I_ SAUER-Urinbeutel zeichnen sich durch folgende Merkmale aus:
il ||' !'| . 1 | Der Anschluss
I | | ] : mit oder ohne Adapter fiir die einfache und sichere Verbindung mit allen
Urinal-Kondomen und Dauerkathetern:
ohne Adapter zum direkten Anschluss an SAUER-Urinal-Kondome
glatter Adapter vorrangig zum Anschluss an Urinal-Kondome

ohne glatt gestuft Luer-Lock Probeentnahmestelle
S . gestufter Adapter zum Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter

2 | Der Einlaufschlauch
inharter oder weicher Ausfiihrungundinverschiedenen Langen,auchkiirzbar
zur Anpassung an die Kdrpergrole.

3 | Der Ventilkorper
gewahrleistet das ungehinderte Einlaufen des Urins auch bei nicht glatt an-
liegendem Beutel.

4 | Das Riicklaufventil
verhindert das ZuriickflieRen des Urins z.B. bei krankengymnastischer Be-
handlung.

5 | Die Gurtosen

bieten zusammen mit verstellbaren Beingurtenindividuelle Befestigungsarten
und sicheren Sitz.

6 | Die Folie

—__ _:_._.- > ist sehr robust und hat eine gepréagte Oberflache, um Schweilbildung und
| ™. das Anhaften auf der Haut zu verhindern.

7 | Der Auslaufhahn

fir ein sauberes Entleeren des Beutels:
Schwenkhahn: leicht bedienbar, auch bei eingeschrankter Handfunktion
Drehhahn: kompakt und diskret, besonders fiir kleine Beutel, erm&glicht
den problemlosen Anschluss eines Bettbeutels
Schiebehahn: zur Einhandbedienung, der Beutel kann links oder rechts
getragen werden

! ! 8 | Die Schweiflung
Ventilkorper, Riicklaufventil und Auslaufhahn sind fest mit der Folie ver-

B schwenktann schweiltt. Die doppelten Schweifnahte halten auch hohen Belastungen stand.

1 gedrenht fiir Linkstréger

39



Urin-Beinbeutel

Spezialanfertigungen von Urin-Beinbeuteln

Unsere Produktpalette zur Versorgung von Blaseninkontinenz haben wir so gestaltet, dass
sie flir nahezu alle Bediirfnisse nicht nur eine geeignete Losung bietet, sondern bereits stan-
dardmaébRig Alternativen vorsieht. Dariiber hinaus sind wir standig bemiiht, fiir individuelle
Anforderungen weitere Lésungen (sog. Spezialanfertigungen) anzubieten, die nicht im Ka-
talog aufgefiihrt sind. Bei Urin-Beinbeuteln kann das die Gestaltung des Einlaufs und des
Auslaufs betreffen, die zusétzliche Beschichtung mit Viskose-Flock oder sterile Ausfiihrung.

Wir bitten Sie, bei Problemen, aber auch bei Fragen zum Standardprogramm, mit uns Kontakt
aufzunehmen.

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
&) +49 6226 960100

Festnetz oder per WhatsApp

[Ele
scan me

40

Bestellhinweise

Spezialanfertigungen haben eine
Lieferzeit von etwa 14 Tagen, steri-
le Beutel, sofern nicht vorratig, eine
Lieferzeit von 6-8 Wochen. Spezi-
alanfertigungen sind nur gegen Auf-
preis erhaltlich und kénnen nicht
umgetauscht bzw. zuriickgenommen
werden.




Urin-Beinbeutel

Dauerkatheter

An einen Dauerkatheter diirfen nur sterile Urin-Auffangbeutel mit
Riicklaufventil angeschlossen werden.

Rollibeutel mit gedrehtem Schwenkhahn

Rollibeutel werden normalerweise am rechten Bein getragen, der Fliigel
des Schwenkhahnes liegt so am Bein an, um ein versehentliches Offnen
des Hahnes, z.B. beim Ausziehen, zu verhindern. Soll der Beutel am
linken Bein getragen werden, ist es sinnvoll, dass der Hahn um 180°
gedreht montiert ist, damit auch in dieser Position der Fliigel am Bein
anliegt. Zur Unterscheidung hat der Schwenkhahn dieser Beutelvari-
ante einen gelben Fliigel.

SAUER-Rollibeutel mit Schwenkhahn gedreht (gelb):
701.5020-xx | Seite 43.

Bettbeutel an Beinbeutel anschlieRen

Soll ein Beinbeutel liber Nacht nicht abgenommen werden, z.B. bei
Verwendung eines Dauerkatheters, kann an den Beinbeutel (vorrangig
mit Drehhahn) ein Bettbeutel angeschlossen werden, um insgesamt
groRere Urinmengen aufnehmen zu kénnen.

Drehhahn

Kupplungsschlauch J
55.39 £

Einlaufschlauch
eines Bettbeutels
mit Adapter

41



Urin-Beinbeutel

SAUER-Rollibeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer | kiirzbarer Einlaufschlauch - (hart) ohne Adapter,
(weich) aufsteckbare Adapter | 1,3 Liter | Riicklaufventil

Schlauch
20 cm (hart) oder
35 cm (weich), kirzbar

Riicklaufventil

verhindert das Zurlick-
flieRen des Urins

Fassungsvermdgen
1,3 Liter

Strukturierte Folie
verhindert beim Schwit-
zen das Anhaften auf
der Haut

HF-Schweifnihte
halten auch hohen
Belastungen stand

1.3

42

Ohne Adapter

(harter Schlauch)

zum direkten Anschluss
an alle SAUER-Urinal-
Kondome

Aufsteckbarer
glatter oder gestufter
Adapter

universell verwendbar,
zum Anschluss an alle
Urinal-Kondome und
Dauerkatheter (bei
steriler Ausfiihrung)

Schwenkhahn

bei eingeschrank-
ter Handfunktion
(gelb: links
Schwenkhahn
gedreht)

Schiebehahn
zur Einhand-
bedienung

Drehhahn

dezent unter der
Kleidung und ideal
fir den Anschluss
eines Bettbeutels mit
einem Kupplungs-
schlauch (z.B. 55.38)

701.1020-xx -
701.3435-xx

Angewinkelte Form mit
schragem Einlauf und
Ricklaufventil.

Der Einlaufschlauch kann
entsprechend der Kor-
pergréfe gekiirzt werden
(siehe Abb. rechts).

Q 1,3
(I_J]'L Liter
.

o 20cm
| |2
v

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stick erhaltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.
701.1020-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf | Anschluss Schlauch Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
10 St. 1| 701.1020-10 50741036 1
20 cm 30St. 1 701.1020-30 50741037 2
ohne hart
Adapter Kiirzbar 10St.  701.5020-10 50741036 3
£ 30 St. | 701.5020-30 50741037 4
©
% glatter 10 St. 1 701.1335-10 50741036 5
o Adapter
E aufsteckbar 30St. 1 701.1335-30 50741037 6 i
(3] oo -
wn Die Beingurte oben und unten in die Schlau-
35cm 10 St. 701.1435-10 50741036 7 fen des Beutels einziehen.
gestufter weich
Adapter kiirzbar 30St. 1 701.1435-30 50741037 8
aufsteckbar
; i 10 St. 1 701.1435-10.S - 9
(bei steril mit
Schutzk ) STERIL |
chutzkappe) 30St. 701.1435-30.S - 10
20 cm 10 St. | 701.2020-10 50741036 1
ohne hart
Adapter Kiirzbar 30St.  701.2020-30 50741037 12
c glatter 10 St. | 701.2335-10 50741036 13
-‘Cﬂ Adapter Den Beutel mit Hilfe der Gurte am Bein
5 aufsteckbar 30St. 1 701.2335-30 50741037 14 befestigen.
Q
£ 35cm 10St. | 701.2435-10 50741036 15
3] gestufter weich
N Adapter kiirzbar 30 St. 1 701.2435-30 50741037 16
aufsteckbar
(bei steril mit 10 St. 1 701.2435-10.S - 17
Schutzk ) STERIL| C
chutzkappe) 30St.  701.2435-30.S - 18 ! —
Den Schlauch mit einer Schere auf ge-
2 - wiinschte Lange kiirzen (links: schrager
ohne Ocm 10 st. 701.3020-10 50741036 19 Schnitt beim harten Schlauch, rechts: gera-
_g Adapter hart der Schnitt beim weichen Schlauch).
© P kiirzbar 30 St. | 701.3020-30 50741037 20
=
2
o

gestufter 35cm 10 St. | 701.3435-10 50741036 21
Adapter weich
aufsteckbar kiirzbar 30St. | 701.3435-30 50741037 22
Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung O

m Sterile Beutel mit Schiebe- und Drehhahn werden mit einem sterilen Kupplungsschlauch geliefert
P

Den Adapter aufstecken und Beutel mit dem
Kondom verbinden.

Mit gedrehtem Schwenkhahn (fiir Linkstrager)

43



Urin-Beinbeutel

SAUER-Rollibeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer | fest montierter Adapter |
Einlaufschlauch nicht kiirzbar | 1,3 Liter

701.1112-xx -
701.2222-xx

m Angewinkelte Form mit

Vi S schragem Einlauf und
Y/ 7} Riicklaufventil.
714 Fest montierter Der Einlaufschlauch nicht
/ / glatter oder gestufter kiirzbar.
/ Adapter
Schlauch universell verwendbar,
12 cm oder zum Anschluss an alle
22 cm (weich) / Urinal-Kondome und
./ A/ Dauerkatheter (bei
Y/ / steriler Ausfiihrung)

Riicklaufventil

verhindert das Zurtick-
flieRen des Urins

°ﬁ 13
Gestufter Adapter, Liter

mit nadelfreier
Probeentnahme-

‘ stelle, steril

Fassungsvermdgen
1,3 Liter

Strukturierte Folie
verhindert beim Schwitzen

das Anhaften auf der Haut Schwenkhahn

bei eingeschrank-
n— ter Handfunktion

> Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und
Schiebehahn 30 Stiick erhéltlich.
Bei der Best.-Nr. ,xx"
durch die gewlinschte
Packungseinheit ersetzen
(z.B.701.1112-30).

> Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69

HF-SchweiBndhte

halten auch hohen
Belastungen stand

zur Einhandbedienung

44



Urin-Beinbeutel

Auslauf | Anschluss Schlauch = Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
10 St. | 701.1112-10 50741036 1
30 St. 1 701.1112-30 50741037 2
12 cm
weich
glatter Adaper 10 St. | 701.1112-10.S - 3
fest montiert 305t 701.1112-30.5 - 4
22 em 10 St. | 701.1122-10 50741036 5
c weich 1 305t 701.1122-30 50741037 6
<
©
< 10 St. | 701.1212-10 50741036 7
c I
(]
E 12 em 30 St. 1 701.1212-30 50741037 8
(8] .
) weich 10St.  701.1212-10.S - 9
gestufter Adapter 30 St. | 701.1212-30.S - 10
fest montiert 10St. | 701.1222-10 50741036 11
22 em 30 St. | 701.1222-30 50741037 12
weich 10 St.  701.1222-10.S - 13
30 St. | 701.1222-30.S - 14
Die Beingurte oben und unten in die
12 em 10 St. 701.2112-10 50741036 15 Schlaufen des Beutels einziehen.
weich 305t 701.2112-30 50741037 | 16
glatter Adaper
fest montiert
22 ¢m 10 St. | 701.2122-10 50741036 17
weich 305t | 701.2122-30 50741037 | 18
10 St. | 701.2212-10 50741036 19
c
< gestufter Adapter 30 St. | 701.2212-30 50741037 20
< : g
g | festmontiert 10St.  701.2212-10.5 - 21 :
E 12 f:m m Den Beutel mit Hilfe der Gurte am Bein
S weich 30 St. | 701.2212-30.S - 22 befestigen.
[92]
gestufter Adapter 701.2912-10.S _ 25
fest montiert, m
mit nadelfreier Probeentnah-
mestelle, steril 701.2912-30.S - 24
10 St. | 701.2222-10 50741036 25
gestufter Adapter 22 cm 30 St. | 701.2222-30 50741037 26
fest montiert weich 10 St. | 701.2222-10.S _ 27m
30 St. | 701.2222-30.S - 28

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung
Beutel mit dem Kondom verbinden.

m Sterile Beutel mit Schiebe- und Drehhahn werden mit einem sterilen Kupplungsschlauch geliefert

45



Urin-Beinbeutel

SAUER-Rollibeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer | kiirzbarer Einlaufschlauch - (hart) ohne Adapter,
(weich) aufsteckbare Adapter | 0,7 Liter | Riicklaufventil

Schlauch
20 cm oder
35 cm (weich), kiirzbar

Riicklaufventil
verhindert das Zuriick-
flieRen des Urins

Fassungsvermégen
0,7 Liter

Strukturierte Folie
verhindert beim Schwitzen
das Anhaften auf der Haut

HF-Schweifndhte
halten auch hohen
Belastungen stand

46

Ohne Adapter

(harter Schlauch)

zum direkten Anschluss
an alle SAUER-Urinal-
Kondome

Aufsteckbarer
glatter oder gestufter
Adapter

universell verwendbar,
zum Anschluss an alle
Urinal-Kondome

Schwenkhahn

bei eingeschrank-
ter Handfunktion

Schiebehahn
zur Einhand-
bedienung

Drehhahn

dezent unter der
Kleidung und ideal
fir den Anschluss
eines Bettbeutels mit
einem Kupplungs-
schlauch (z.B. 55.38)

702.1020-xx -
702.3435-xx

Angewinkelte Form mit
schragem Einlauf und
Ricklaufventil.

Der Einlaufschlauch kann
entsprechend der Kor-
pergrole gekiirzt werden
(siehe Abb. rechts).

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stick erhaltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx" durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.

702.1020-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf Anschluss Schlauch Menge | Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
20 cm 10 St. | 702.1020-10 50741039 1
ohne Adapter hart
kirzbar 305t. | 702.1020-30 50741040 2
5
< 35cm 10St. | 702.1335-10 50741039 3
glatter Adaper .
< weich
o aufsteckbar ..
2 kirzbar 30St. | 702.1335-30 50741040 4
&
gestufter 35cm 10 St. 702.1435-10 50741039 5
Adapter weich
aufsteckbar kirzbar 30St. | 702.1435-30 50741040 6
20 cm 10St.  702.2020-10 50741039 7
ohne Adapter hart
kirzbar 30St. | 702.2020-30 50741040 8
C
L
£ 35¢cm 10 St. | 702.2335-10 50741039 9
[ glatter Adaper .
o weich
[ aufsteckbar .
< kiirzbar 30St. | 702.2335-30 50741040 10
(7]
gestufter 35cm 10 St. = 702.2435-10 50741039 n
Adapter weich
aufsteckbar kirzbar 30St. | 702.2435-30 50741040 12
c
S gestufter 35cm 10 St. 702.3435-10 50741039 13
< Adapter weich
g aufsteckbar kirzbar 30St. | 702.3435-30 50741040 14

Pos.-Nr.= Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

Die Beingurte oben und unten in die
Schlaufen des Beutels einziehen.

Den Beutel mit Hilfe der Gurte am Bein
befestigen.

S

Den Schlauch mit einer Schere auf ge-
wiinschte Lénge kirzen (links: schrager
Schnitt beim harten Schlauch, rechts: gera-
der Schnitt beim weichen Schlauch).

e

P —

Den Adapter aufstecken und Beutel mit
dem Kondom verbinden.

47



Urin-Beinbeutel

SAUER-Rollibeutel

702.1112-xx -
Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer | fest montierter Adapter | Einlauf- 702.2212-xx
schlauch nicht kiirzbar | 0,7 Liter
Vi
// ’/
y: /4 Fest montierter Angewinkelte Form mit

m £ glatter oder gestufter schragem Einlauf und

/ Adapter Ricklaufventil.

p

Schlauch universell verwendbar,
zum Anschluss an alle
Urinal-Kondome.

12 cm, nicht kirzbar

Riicklaufventil
verhindert das Zuriick-
flieRen des Urins

Fassungsvermdgen
0,7 Liter

Strukturierte Folie

verhindert beim Schwitzen
das Anhaften auf der Haut

HF-SchweiBnahte
halten auch hohen
Belastungen stand

Schwenkhahn

bei eingeschrank-
ter Handfunktion

| > Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und
30 Stick erhaltlich.
Schiebehahn Bei der Best.-Nr. ,xx" durch
zur Einhandbedienung die gewlnschte Packungs-
einheit ersetzen
(z.B. 702.1112-30).

> Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69

48



Urin-Beinbeutel

Auslauf | Anschluss Schlauch Menge  Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
10 St. 702.1112-10 50741039 1
glatter Adaper | 12cm
c . .
< fest montiert weich
2 30St. | 702.1112-30 50741040 2
E
Z gestufter 10St. | 702.1212-10 50741039 3
9 12 cm
n Adapter weich
fest montiert 30St. | 702.1212-30 50741040 4
10 St. 702.2112-10 50741039 5
glatter Adaper | 12cm
£ fest montiert weich
- 30St. | 702.2112-30 50741040 6
a
Q
< gestufter 10 St. 702.2212-10 50741039 7
v 12 cm
Adapter weich
fest montiert 30St. | 702.2212-30 50741040 8

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...

&) +49 6226 960100

Festnetz oder per WhatsApp

[OF.
scanme

Die Beingurte oben und unten in die
Schlaufen des Beutels einziehen.

Den Beutel mit Hilfe der Gurte am Bein
befestigen.

Beutel mit dem Kondom verbinden.

49



Urin-Beinbeutel

SAUER-Fultgangerbeutel (mit Beschichtung)

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer, FuRgénger und Kinder | kiirzbarer Einlaufschlauch

0,6 oder 1,0 Liter

Schlauch

45 cm (weich)
kiirzbar

Enseitige Beschichtung

aus Viskose-Flock fiir
hohen Tragekomfort

Riicklaufventil

verhindert das Zurlickflie®en
des Urins

Transparente Vorderseite

zur visuellen Kontrolle

Fassungsvermégen
0,6 oder 1,0 Liter

HF-SchweiBndhte
halten auch hohen
Belastungen stand

50

Aufsteckbarer
glatter oder gestufter
Adapter

universell verwendbar,
zum Anschluss an alle
Urinal-Kondome und
Dauerkatheter (bei
steriler Ausfiihrung)

Schwenkhahn

bei eingeschrank-
ter Handfunktion

Schiebehahn
zur Einhand-
bedienung

Drehhahn

dezent unter der
Kleidung und ideal
fir den Anschluss
eines Bettbeutels mit
einem Kupplungs-
schlauch (z.B. 55.38)

710.1345-xx -
711.3445-xx

Gerader Einlauf und Riick-
laufventil. Universell ein-
setzbar fiir Fukganger und
Rollstuhlfahrer. Kann durch
den kirzbaren Schlauch
sowohl am Ober- als auch
am Unterschenkel (Schlauch
45 cm) getragen werden.
Mit einseitiger Beschichtung
(Viskose-Flock), zum Teil
auch in steriler Ausfiihrung
erhaltlich.

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stiick erhéltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx"

durch die gewlinschte Pa-
ckungseinheit ersetzen (z.B.
710.1345-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf = Anschluss Schlauch Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
c glatter 45cm 10St. | 710.1345-10 50741019
< Adaper weich
< aufsteckbar kiirzbar 30St. | 710.1345-30 50741020
C
[
2 gestufter 45cm 10 St. | 710.1445-10 50741019
3 Adapter weich
aufsteckbar kiirzbar 30St. | 710.1445-30 50741020
k- glatter 45cm 10 St. | 710.2345-10 50741019 o o
| Adaper weich Die Beingurte oben und L‘mt‘en in die
[ P Schlaufen des Beutels einziehen.
o c aufsteckbar kiirzbar 30 St. 710.2345-30 50741020
<
£ 45cm 10 St. 710.2445-10 50741019
2 gestufter weich
2 Adapter kiirzbar 30St. | 710.2445-30 50741020
R aufsteckbar
i steril mi 45cm 10 St. | 710.2445-10.S -
(bei steril mit .
Schutzkappe) weich m
kiirzbar 30 St. | 710.2445-30.S -
c glatter 45cm 10St. | 711.1345-10 50741051
5 Adaper weich
< aufsteckbar kiirzbar 30St. | 711.1345-30 50741054
GCJ Den Beutel mit Hilfe der Gurte
E gestufter 45 cm 10 St. | 711.1445-10 50741051 am Bein befestigen.
3 Adapter weich
aufsteckbar kiirzbar 30St. | 711.1445-30 50741054
glatter 45cm 10St. | 711.2345-10 50741051
- £ Adaper weich
g =2 aufsteckbar | kiirzbar 305t | 711.2345-30 50741054
- Q
e - gestufter 45cm 10St. | 711.2445-10 50741051
R Adapter weich /
aufsteckbar kiirzbar 30St. | 711.2445-30 50741054
Den Schlauch mit einer Schere auf die
10 St. 711.3445-10 50741051 gewiinschte Lange kiirzen.
c gestufter
C Adapter 45 cm 30St. | 711.3445-30 50741054
< aufsteckbar | weich
é’ (bei steril mit kiirzbar 10 St. 711.3445-10.S -
Schutzkappe) m
30St. | 711.3445-30.S -
Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung ®
[GEY Sterile Beutel mit Schiebe- und Drehhahn werden mit einem sterilen Kupplungsschlauch geliefert /

Den Adapter aufstecken und den Beutel
mit dem Kondom verbinden.

51



Urin-Beinbeutel

SAUER-Fultgangerbeutel (ohne Beschichtung)

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer und FuBgénger | kiirzbarer Einlaufschlauch| 1,0 Liter

Schlauch
45 cm (weich)
kiirzbar

Riicklaufventil

verhindert das Zurlickflie®en
des Urins

Strukturierte Folie

verhindert beim Schwitzen
das Anhaften auf der Haut

Fassungsvermégen
1,0 Liter

HF-Schweilnihte
halten auch hohen
Belastungen stand

52

Aufsteckbarer
glatter oder gestufter
Adapter

universell verwendbar,
zum Anschluss an alle
Urinal-Kondome

Schwenkhahn
bei eingeschrank-
ter Handfunktion

Schiebehahn
zur Einhandbedienung

731.1345-xx -
731.2445-xx

Gerader Einlauf und
Ricklaufventil.

Universell einsetzbar fur
Fulgénger und Rollstuhlfah-
rer. Kann durch den kirzbaren
Schlauch sowohl am Ober-
als auch am Unterschenkel
(Schlauch 45 cm) getragen
werden.

1,0
Liter

-’ a

45cm

£ &

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stuck erhaltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx"“ durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.
731.1345-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf Anschluss Schlauch Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
< glatter Adaper v‘ti::‘ 10 St. 731.1345-10 50741052 1
£ aufsteckbar kiirzbar 30St. | 731.1345-30 50741056 2
c
Q
3 45cm 1 . 731.1445-1 741052
f geSthter Adapter weich O st 3 5-10 50 05 3 Die Beingurte oben und unten in die
2 aufsteckbar kiirzbar 30 St. 731.1445-30 50741056 4 Schlaufen des Beutels einziehen.
- glatter Adaper f]il(f:‘ 10 St. 731.2345-10 50741056 5
=
g aufsteckbar kirzbar | 30St.  731.2345-30 50741056 6
el
9
< gestufter Adapter 45.cm 10 St. 731.2445-10 50741056 7
n fsteckbar weich
aue kiirzbar 305t | 731.2445-30 50741056 8

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

Den Beutel mit Hilfe der Gurte
am Bein befestigen.

/

Den Schlauch mit einer Schere auf die
gewiinschte Lange kiirzen.

/

Den Adapter aufstecken und den Beutel
mit dem Kondom verbinden.

53



Urin-Beinbeutel

SAUER-Rechteckbeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer und Fugénger | fest montierter Adapter| Einlauf-

schlauch nicht kiirzbar | 0,6 Liter

Schlauch

8 cm oder 32 cm,
nicht kiirzbar

Fassungsvermégen
0,6 Liter

0O 0O 0O 0O O O 0O O O

0,6

Riicklaufventil

verhindert das Zurlickflie®en
des Urins

HF-SchweiBndhte
halten auch hohen
Belastungen stand

(OOOOOOOOO

0,6

Liter

54

U U

/

&

/

Gestufter Adapter,
fest montiert

universell verwendbar

Schiebehahn
zur Einhandbedienung

>

732.2208-xx -
732.2232-xx

Beinbeutel, universell
einsetzbar fiir Fukgan-
ger und Rollstuhlfahrer.
Zur Anwendung mit allen
Urinal-Kondomen. Kann
am Oberschenkel oder am
Unterschenkel getragen
werden.

Q

45cm

+

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stick erhaltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx" durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.
732.2232-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf  Anschluss Schlauch Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v

. 10 St. | 732.2208-10 50741062 1
8 cm, weich,

c

< . .

"Cu geSthter nicht kiirzbar 30 st 732.2208-30 50741063 2 Die Beingurte oben und unten in die
% Adapter Schlaufen des Beutels einziehen.
= fest montiert 10 St. | 732.2232-10 50741062 3

[%}

n

32 cm, weich,

nicht kiirzbar 30St. | 732.2232-30 50741063 4

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

Den Beutel mit Hilfe der Gurte am
Bein befestigen.

_—

Beutel mit dem Kondom verbinden.

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
@ +49 6226 960100 |[®

scanme
Festnetz oder per WhatsApp

55



Urin-Beinbeutel

SAUER-Sportbeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Rollstuhlfahrer und FuBgénger | ohne oder mit fest montiertertem

Adapter | 0,5 Liter

Gerader Einlauf
auch fiir kiirzere Hosen
geeignet

Fassungsvermdgen
0,5 Liter

Riicklaufventil

verhindert das Zurlick-
flieken des Urins

Strukturierte Folie

verhindert beim Schwitzen
das Anhaften auf der Haut

HF-SchweiBnihte
halten auch hohen
Belastungen stand

56

SIS ‘
g 0O 0 0 0 0 0 O g
0,5 [H /’
Liter y/ /.
/ //
9 (= =
// /

Diagonaler Einlauf

leichte Entleerung durch
vielseitige Handhabung

Ohne Adapter

zum Anschluss an
alle SAUER-Urinal-
Kondome

Glatter Adapter,
fest montiert
universell
verwendbar

Gestufter Adapter,
fest montiert
universell
verwendbar

Schwenkhahn
bei eingeschrank-
ter Handfunktion

Schiebehahn
zur Einhand-
bedienung

Drehhahn

dezent unter der
Kleidung und ideal
fir den Anschluss
eines Bettbeutels mit
einem Kupplungs-
schlauch (z.B. 55.38)

720.1000-xx -
721.3200-xx

Beinbeutel fir Fukganger,
Rollstuhlfahrer und Kinder.

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stick erhaltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.
720.1000-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf Anschluss Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
10 St. 720.1000-10 50741030 1
ohne Adaper
S 30 st. 720.1000-30 50741031 2
chwenk-
o | M3 glatter 10St. | 720.1100-10 50741030 3
b Adapter
g fest moniert | 30St. | 720.1100-30 50741031 4
_Eu 10 St. 720.2000-10 50741030 5
i.‘EJ ohne Adaper
Schiebe- 30 st. 720.2000-30 50741031 6
hahn gestufter 10St. | 720.2200-10 50741030 7
Adapter
fest montiert 30 st 720.2200-30 50741031 8
10 St. 721.1000-10 50741033 9
ohne Adaper
30 st. 721.1000-30 50741034 10
Schwenk- glatter 10 St. 721.1100-10 50741033 "
hahn Adaper
@ festmontiert = 30St. | 721.1100-30 50741034 12
gestufter 10 St. 721.1200-10 50741033 13
Adapter
= fest montiert 30 St. 721.1200-30 50741034 14
c
o
& 10 St. 721.2000-10 50741033 15
N ohne Adaper
3 30 st. 721.2000-30 50741034 16
=
W schiebe- glatter 10 St. 721.2100-10 50741033 17
hah Adaper
ann fest montiert | 30St. | 721.2100-30 50741034 18
gestufter 10 St. 721.2200-10 50741033 19
Adapter
fest montiert 30 St. 721.2200-30 50741034 20
gestufter 10 St. 721.3200-10 50741033 21
Drehhahn | Adapter
fest montiert 30 St. 721.3200-30 50741034 22

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

Die Beingurte oben und unten in die Schlau-
fen des Beutels einziehen.

Den Beutel mit Hilfe der Gurte am Bein
befestigen.

Den Adapter aufstecken und den Beutel
mit dem Kondom verbinden.

57



Urin-Beinbeutel

SAUER-Diskret-/Kinderbeutel (steriy

Beinbeutel fiir FuBganger und Rollstuhlfahrer (Kinder und Erwachsene) | mit fest montier-
tertem Adapter | Kupplungsschlauch | steril | 210 ml

Riicklaufventil

verhindert das Zurlckfliefben

des Uri ", Gestufter Adapter,
es Urins

/ 7 fest montiert

universell verwendbar
Strukturierte Folie

verhindert beim Schwitzen das
Anhaften auf der Haut

Fassungsvermogen
210 ml

HF-Schweifndhte
halten auch hohen Bela-
stungen stand

Drehhahn
dezent unter der
. I den Anschluss
mit .
Kupplungsschlauch eines Bettbeutels

mit Kupplungs-
schlauch 55.39
| S.68

58

723.3200-xx.S

Beinbeutel fiir Fukganger und
Rollstuhlfahrer (Kinder und
Erwachsene). Zur Anwendung
mit allen Urinal-Kondomen
und Dauerkathetern (bei
steriler Ausfiihrung).

Mit Drehhahn, zum Anschluss
eines Urin-Bettbeutels ist

auf den Hahn ein Kupplungs-
schlauch aufgesteckt

&) ) (=]

> Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und
30 Stuck erhaltlich.
Bei der Best.-Nr. ,xx"“ durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.
723.3200-30.5).

> Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Beinbeutel

Auslauf Anschluss Einlauf Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
10 St. 723.3200-10 beantragt 1
Drehhahn gestufter Adapter diagonal —
30 St. 723.3200-30 beantragt 2
10 St. 723.3200-10.S - 3
Drehhahn gestufter Adapter diagonal m

30 St. 723.3200-30.S - 4

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

m Sterile Beutel mit Schiebe- und Drehhahn werden mit einem sterilen Kupplungsschlauch geliefert

Die Befestigung
des Kinderbeutels kann
ebenfalls mit Beinbeu-

) - - ) ) ) teltaschen vorgenommen
Den Beingurt oben und unten in die Schlau- Den Beutel mit Hilfe der Gurte am Bein Den Beutel mit Kondom verbinden. .
fen des Beutels einziehen. befestigen. werden | Seite 69

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
&) +49 6226 960100

Festnetz oder per WhatsApp

scanme

59



Urin-Funktionsbeutel

SAUER-Funktionsbeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Bettligerige und Fulginger | fest montierter Adapter

Einlaufschlauch nicht kiirzbar | 2,0 Liter

Schlauch
120 cm, weich (nicht kirzbar)

Riicklaufventil

verhindert das Zurlickflie®en
des Urins

Gurtdsen
geeignet fiir Beingurte
und Betthalterungen

Strukturierte Folie

verhindert beim Schwitzen
das Anhaften auf der Haut

Fassungsvermdgen
2,0 Liter

HF-Schweiflndhte
halten auch hohen
Belastungen stand

60

Fest montierter
glatter oder gestufter
Adapter

universell verwendbar,
zum Anschluss an alle
Urinal-Kondome und
Dauerkatheter (bei
steriler Ausfiihrung)

Schwenkhahn
bei eingeschrank-
ter Handfunktion

Schiebehahn
zur Einhand-
bedienung

Drehhahn

dezent unter der
Kleidung und ideal
fir den Anschluss
eines Bettbeutels mit
einem Kupplungs-
schlauch (z.B. 55.38)

>

771.11120-xx -
771.32120-xx.S

Gerader Einlauf und
Ricklaufventil. Rechteckige
Form. Zum Anschluss an
alle Urinal-Kondome und
Dauerkatheter (bei steriler
Ausfiihrung).

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 und

30 Stick erhaltlich.

Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch
die gewlinschte Packungs-
einheit ersetzen (z.B.
771.11120-30).

Beutelbefestigung:
Beingurte | S. 68
Beinbeuteltaschen | S. 69



Urin-Funktionsbeutel

SAUER-Funktionsbeutel

Diese Beutel in der bewdhrten ,SAUER-Qualitat® haben die gleichen Ausstattungsmerkmale wie die SAUER-Beinbeutel. Mit dem
Funktionsbeutel kommen wir dem Wunsch nach Bettbeuteln mit einem hohen Fassungsvermégen und gleichzeitiger Beinanbrin-
gung fir kurzzeitiges Aufstehen entgegen und ermdglichen zuséatzlich Personen mit eingeschrankter Handfunktion durch die
verschiedenen Entleerungsarten mehr Selbststéndigkeit. Sie vereinen zwei unterschiedliche Funktionen: Sie kénnen nachts als
Bettbeutel und tagsiiber als Beinbeutel verwendet werden.

Funktionsbeutel verfiigen liber ein Riicklaufventil und sind zum Teil in steriler Ausflihrung erhaltlich. Nur in steriler Ausfiihrung sind
sie fir die Anwendung mit Dauerkathetern geeignet.

Auslauf Anschluss Schlauch Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
glatter 120 em 10St. | 771.11120-10 50744021 1
Adapter weich 30St. | 771.11120-30 50744020 2
Schwenkhahn
gestufter 120 cm 10St. | 771.12120-10 50744021 3
Adapter weich 30St. | 771.12120-30 50744020 4
glatter 120 cm 10St. | 771.21120-10 50744021 5
Adapter weich 30St. | 771.21120-30 50744020 6
Schiebehahn
gestufter 120 em 10St. | 771.22120-10 50744021 7
Adapter weich 305t | 771.22120-30 50744020 8
gestufter 120 em 10St. | 771.32120-10.S - 9
Drehhahn Ad ich m
apter weic 30St. | 771.32120-30.S = 10

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

m Sterile Beutel mit Schiebe- und Drehhahn werden mit einem sterilen Kupplungsschlauch geliefert

61



Urin-Bettbeutel

Bettbeutel

Urin-Auffangbeutel fiir Bettldgerige und FuBgéanger | fest montierter Adapter

Einlaufschlauch nicht kiirzbar | 3,0 Liter

Schlauch
130 cm, weich (nicht kirzbar)

Gurtésen

geeignet fiir
Betthalterungen

Riicklaufventil

verhindert das
ZurickflieRen des Urins

Fassungsvermégen
3,0 Liter

62

793.28130-10

Rechteckige Form, gerade
eingesetzter Schlauch, mit
einem Fassungsvermogen

von 3,0 L.

V4
JET Gestufter Adapter,
V7o fest montiert
Vs .
/ universell verwendbar
3,0
Liter
T
130cm
+
Schiebehahn
i zur Einhand-
] bedienung

> Die Beutel sind in
Packungen mit 10 Stiick
erhaltlich.



Urin-Bettbeutel

Bettbeutel mit fest montiertem Adapter

Fiir die Nacht, bei Bettlagerigkeit und beim Katheterisieren. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen, Beinbeuteln | Seite 38

und Einmalkathetern.

- Fassungsvermégen: 3,0 Liter, Skala

- Einlauf: gerade eingesetzter Schlauch, Lange 130 cm, nicht kiirzbar, Riicklaufventil

- Adapter: fest montiert, gestuft, fiir den Anschluss an Urinal-Kondome, Beinbeutel und Einmalkatheter

- Auslauf: Schiebehahn

Auslauf Anschluss Schlauch Menge Best.-Nr.,/REF Pos.-Nr. v
gestufter 130 cm

Schiebehahn Adapter weich, nicht 10 St. 793.28130-10 - 1
fest montiert kiirzbar

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

® Hinweis:

Bettbeutel kdnnen aus Kostengriinden nicht einzeln gepriift werden. Deshalb empfehlen
wir als zusatzliche Sicherheit den Uberbeutel | Seite 71

63



SAUER-NephSys

SAUER-NephSys - Nephrostomie-Drainagesystem
SAUER-NephSys-Beutel (steril) und SAUER-NephSys-Gurtsets Basic & Comfort

Das SAUER-NephSys System ist sowohl fiir die ein- als auch fiir die beidseitige Anwendung geeignet.

» KONNEKTIERUNG @)

Alle NephSys-Beutel » KONNEKTIERUNG @

» Schlauchlinge haben einen L”e""-°‘fk' Nach Kiirzen des Schlauches mit
wahlweise mit Anschluss, der den di- einer zuvor desinfizierten Schere
20 und 30 cm, rekten Ansd.\luss an den kann mit dem beiliegenden sterilen
kiirzbar. Nephrostomie-Katheter gestuftem Adapter konnektiert wer-

erméglicht. den. Dabei die Konnektierflache des

Adapters nicht beriihren .

| RE=

Fixierlasche mit ,Easy-Peel”

7
7 Das einzigartige Sicherheitskonzept des
SAUER-NephSys Systems kann dazu
beitragen, das Risiko zu verringern, den
»  Auslauf wahlweise mit in der Niere verankerten Katheter unbe-
Schwenk- oder Drehhahn. absichtigt herauszuziehen und dadurch
Verletzungen zu verursachen.

» Nephsys-Beutel haben ein Fassungs-
vermégen von 0,5 Litern.

Das SAUER-NephSys System kann diskret und unauffillig unter der Kleidung getragen werden.

64



1. Leibgurt anlegen und kiirzen
Dazu die Gurt-Seite mit den Silikonlinien auf der Haut positionieren, den
Gurt unter leichtem Zug nach Belieben zwischen Taille und Hiifte anlegen.

- = |

2. Klettpad positionieren und fixieren

Das Klettpad an der Kérperseite befestigen, an der sich das ableiten-
de System, z.B. der Nierenfistelkatheter, befindet. Tipp: Bei der Comfort-
Variante empfiehlt es sich, zuerst den Beutel am Klettpad zu befestigen

3. Beutel am Klettpad befestigen
Die beiden Haltelaschen des Klettpads durch die Gurtésen des Beutels

fadeln und die Druckknépfe schlieRen.
IS Comfort

4. Beutel an Katheter konnektieren

0 Verbinden Sie den ménnlichen Luer-Lock-

Anschluss am Beutel mit dem weiblichen

l— Luer-Lock-Anschluss am Nephrostomiekatheter
{ durch Drehen im Uhrzeigersinn.

@ Schutzkappe vom Adapter entfernen. Adapter
auf den Schlauch aufstecken, ohne die Konnek-
tierflache des Adapters zu berlihren. Den Adapter
des Beutels zugfrei mit dem Konnektor des Ka-
theters verbinden.

Um das Risiko des Verdre-
hens des Einlaufschlau-
ches oder Zuges am Ka-
theter zu vermindern, wird
der Schlauch mit Hilfe der
Zugentlastung am Leib-
gurt in einer geeigneten
Position fixiert.

» SAUER-NephSys-Gurtset Basic

BASIC

SAUER-NephSys-Gurtset Basic, 1 Leibgurt,
1500 mm x 38 mm, 2 Klettpads, 2 Fixier-
Hakenbander, 4 Fixier-Klebepunkte

2 Klettpads

SAUER-NephSys

Gurtset Comfort

Pos.-Nr.
50779 O

Menge Best.-Nr.
1Set 57.42

1Leibgurt 150 cm

] /]
\ L
[—
E E (DD 4Fixier-Klebepunkte

[N 2 Fixier-Hakenbéander

innen aulen

Zugentlastung, 1 Fixier-Hakenband,
10 Fixier-Klebepunkte

Zubehér (DID 10 Fixier-Klebepunkte
EEEEEEN 1 Fixier-Hakenband

» SAUER-NephSys-Gurtset Comfort

COMFORT

SAUER-NephSys-Gurtset Comfort,
1Leibgurt, 17700 mm x 38 mm, 2 Klettpads,
2 Fixierlaschen

2 Klettpads
1Leibgurt 170 cm

1Set 57.40 50779 013
Menge Best.-Nr. Pos.-Nr.
1Set 57.43 50779 012

1 | 2Fixierlaschen

innen aulen

65



SAUER-NephSys Nephrostomie-Drainagesystem

SAUER-NephSys-Beutel (steril)

HF-SchweiBnihte

halten auch hohen
Belastungen stand

Riicklaufventil

verhindert das Zuriick-
flieRen des Urins

Luer-Anschluss,
fest montiert

=) =

Fassungsvermogen

0,5 Liter

Gestufter Adapter,

\ aufsteckbar
=
Strukturierte Folie
verhindert beim Schwitzen
das Anhaften auf der Haut
m Schwenkhahn Drehhahn

bei eingeschrankter u dezent unter der Kleidung

8 Handfunktion [

66

und ideal fiir den An-
schluss eines Bettbeutels
mit einem Kupplungs-
schlauch (z.B. 55.38)

0,5

Liter

721.17x0.SE-
721.37x0.SE

o [}
&L =3
30cm i

*‘ Liter

Die Beutel sind in
Packungen mit 10 Stiick
erhaltlich.

Beutelbefestigung:
SAUER-NephSys-Gurtsets:
Basic und Comfort | S. 65



SAUER-NephSys

SAUER-NephSys-Beutel |

Kupplungsschlauch | diagonaler Einlauf | Riicklaufventil | Kupplungsschlauch | gestufter Adapter,
aufsteckbar | steril | 0,5 Liter

Auslauf Anschluss Schlauch Menge = Best.-Nr./REF Pos.-Nr. v
Luer-Anschluss, 20 cm, weich
foct montiort 10 St. 721.1720.SE 50747 O11 1 GO
Schwenkhahn
Luer-Anschluss, 30 cm, weich
fost montiert 10 St. 721.1730.SE 50747 O11 2 m
Luer-Anschluss, 20 cm, weich
fest montiert 10 St. 721.3720.SE 50747 O11 3 m
Drehhahn I—

Luer-Anschluss, 30 cm, weich
fest montiert

10St. | 721.3730.SE | 50747011 | 4 <=M

Pos.-Nr.=Positionsnummer in der Tarifliste Ableitende Inkontinenzversorgung

m Sterile Beutel mit Schiebe- und Drehhahn werden mit einem sterilen Kupplungsschlauch geliefert

FRAGEN? WIR HELFEN WEITER ...
&) +496226 960100

Festnetz oder per WhatsApp

scan me

67



Zubehor fiir SAUER Urin-Beutel

Bein- und Haltegurte
P.Grip Haltegurt - Elastik

1Gurt, 600 mm x 38 mm, mit Klettverschluss und rutschfester Silikonbeschichtung, 1 Hakenband,
griin, 130 mm x 20 mm, 2 Fixier-Klebepunkte, weil, selbstklebend, 43 mm x 25 mm

1St. 57.38 50774025

P.Grip Haltegurt - Elastik

1Gurt, 900 mm x 38 mm, mit Klettverschluss und rutschfester Silikonbeschichtung, 1Hakenband,
griin, 130 mm x 20 mm, 2 Fixier-Klebepunkte, weil, selbstklebend, 43 mm x 25 mm

1St. 57.39 50774016

Breiter Beingurt - Elastik

60 cm lang, ca. 38 mm breit, mit Klettverschluss, eingendhtem Gummizug und aufgesetzter
Klettlasche, 2 cm breit. Zum Befestigen eines Rolli- oder Fulgangerbeutels, mit rutschfester
Silikonbeschichtung auf der Unterseite. Der Trégergurt ist insgesamt elastisch, deshalb ohne

Gummizug. Mit Schlaufe zum leichteren Offnen des Gurtes.
15St. 57.44 50774025

Schmaler Beingurt

55 cm lang, 2 cm breit, mit Klettverschluss und eingenahtem Gummizug. Zum Befestigen eines

Rolli- oder FuRgéngerbeutels. 2 Clips.
15St. 57.48 50774016

Schmaler Beingurt - Elastik

55 cm lang, 2 cm breit, mit Klettverschluss und rutschfester Silikonbeschichtung auf der Unter-
seite. Der Gurt ist insgesamt elastisch, deshalb ohne Gummizug. Ohne Clips. Als Greifhilfe zum
leichteren Offnen dient der kurze Uberstand des Gummibandes. Zum Befestigen eines Rolli- oder

FuRgdngerbeutels.

1St. 57.49 50774015

Clip

Zum Befestigen eines Rollibeutels am schmalen Beingurt 57.48.

1St. 57.53 50776019

68

57.38

57.39

57.44

57.48

57.49



Zubehor fiir SAUER Urin-Beutel

Beinbeuteltaschen

Speziell fiir FuRganger kann eine Bein-
beuteltasche, auch Holster genannt, eine
alternative Befestigungsart fiir Fukgan-
gerbeutel bis 0,6 | (rechteckige Form)
sein. Um den Beutel entleeren zu kdnnen,
haben alle Beinbeuteltaschen am unteren
Rand eine Offnung, durch die der Auslauf-
hahn gefiihrt werden kann. Beinbeutelta-
schen sind in bis zu vier Groken erhéltlich.
Sie werden aus hautfreundlichem, elasti-
schem Material gefertigt, sind waschbar
und trocknergeeignet.

"
—

< Hier messen 4

|

|
I

Beinbeuteltaschen (Holster)

Beinbeuteltasche — Carebag

Geschnitten wie eine Stulpe, mit aufgenahter Tasche. Zur Fixierung dient ein elastischer Bund
am oberen und unteren Rand. Kann am linken oder am rechten Bein, auch am Unterschenkel,
getragen werden. Fiir Fubgangerbeutel und Rechteckbeutel mit 0,6 | Fassungsvermdgen | Seite
50 und 54, die Ausfiihrung ,Klein (Small)* auch fiir Kinderbeutel | Seite 59.

Material: 80 % Polyester, 20 % Elastan
Pflege: waschbar 60°C, trocknergeeignet (niedrige Temperatur)

Beinumfang*

24-39cm Klein (Small) 1St 7911.58 -
36-55cm Mittel (Medium) 1st.  z912.58 HH -
40-70 cm Grobf (Large) 15t. z913.58 1l -

*gemessen im Bereich des oberen Bundes der Beinbeuteltasche

Beinbeuteltasche — Urobag

Geschnitten wie eine Stulpe, mit Klettverschluss und aufgenéhter Tasche. Zur Fixierung dient
ein elastischer Bund am oberen und unteren Rand. Kann am linken oder am rechten Bein, auch
am Unterschenkel, getragen werden. Fiir Fubgangerbeutel und Rechteckbeutel mit 0,61 Fas-
sungsvermogen | Seite 50 und 54.

Material: 80 % Polyester, 20 % Elastan
Pflege: waschbar 60°C, trocknergeeignet (niedrige Temperatur)

Beinumfang*

30-45cm Klein (Small) 2 St. Z91.01 -
36-60cm Mittel (Medium) 2 St z91.02 1l -
45-75cm Grol (Large) 2 St. Z91.03 - -
54-90 cm Extragrol (X-Large) 2 St. 791.04 -

*gemessen im Bereich des oberen Bundes der Beinbeuteltasche

69



Zubehor

Stopfen
Zum Verschlielen von Kathetern, Kondomen und Schlauchen.
Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
5 St. 60.07 -
60.07
Schlauch
Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
Weich-PVC @ innen 5,3 mm, auken 7,3 mm cm* 55.00 -
Latex @ innen 6,0 mm, auken 9,0 mm cm* 55.06 -
Latex @ innen 8,0 mm, auken 12,0 mm cm* 55.08 -
*Lange nach Wunsch in cm
55.00
55.08 i
Kupplungsschlauch
Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
Latex 5 St. 55.38 -
U — & innen 6,0 mm, auken 9,0 mm, 5 cm lang
Silikon 5 St. 55.39 -
BB —————
SRR, - e
55.38 55.39
Adapter
Zum Anschluss eines Urin-Beinbeutels mit weichem, kiirzbarem Einlaufschlauch an ein Urinal-Kondom oder einen Katheter.
Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
aufsteckbar, glatt 5 St. 60.09 -
aufsteckbar, gestuft 5 St. 60.10 -

“ 60.09 = 60.10

70



Auslaufhahn
Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

Schwenkhahn 5 St. 57.67 -

Drehhahn 5St. 57.68 -

Schiebehahn 5 St. 57.66 -

% "x’ \ i.‘l%
o ’ 5
o> : A
57.67 57.68 57.66
Ventile
Mit gestuftem Adapter.
Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

Schwenkhahn mit gestuftem Adapter 5 St. 60.20 -

Schwenkhahn mit gestuftem Adapter u. Kupplungsschlauch 5 St. 60.21 -

Schiebehahn mit gestuftem Adapter 5 St. 60.26 -

Drehhahn mit gestuftem Adapter und Kupplungsschlauch 5St. 60.33 -

e f(((‘ " -
’ . 1 /"}// A
60.20 60.21 / 60.26 60.33

Sicherungsring . Draht-Betthalterung

Fiir Schwenkhahn, verhindert unbeabsichtigtes Offnen. ‘ ’ 55.32 Mit runden Haken, weiR lackierter Stahldraht,
Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Tragfahigkeit 31 (kg)

10 St. 55.32 -

Uberbeutel i | 70.56

Zum Einlegen eines Urin-Bettbeutels. Der Uberbeu-

tel dient so als Sichtschutz und bietet zusatzliche , =mw

Sicherheit (wasserdicht). Passend fiir alle Bettbeutel i/

bis 3 Liter. Aus undurchsichtiger Folie.

Die Abbildung zeigt ein Anwendungsbeispiel. Betthal-

. . T 70.50

terung und Urin-Bettbeutel werden nicht mitgeliefert,

bei Bedarf bitte separat bestellen.

Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr. Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.

15t. 70.56 - 15t 70.50 -

71



Faltbare Uribag

Urinflasche Uribag Was tun, wenn man muss, aber kein
Der Uribag ist fiir Manner und Frau- Lstilles Ortchen” in der N3he ist? Nicht
en in zwei unterschiedlichen Aus- nur Rollstuhlfahrer/innen sind davon
fiihrungen erhiltlich. Sie haben betroffen. Auch Kranfiihrer, Segelflie-
folgende Merkmale gemeinsam: ger, Autofahrer und viele andere ken-

nen dieses Problem.
- faltbarer Urin-Auffangbeutel

aus weichem Latex Der Uribag hilft in dieser Not:

. Ansatzstiick und Deckel aus Sicher und diskret - zusammenfaltbar
Kunststoff - wiederverwendbar.

- sicher verschlieftbar

- hohes Fassungsvermégen von
12 Liter

. wiederverwendbar

Der Unterschied besteht in der Form des Ansatzstiickes. Fir Manner hat es die Form eines
Zylinders, fiir Frauen ist das Ansatzstiick der weiblichen Anatomie angepasst.

Ausfiihrung Menge Best.-Nr./REF Pos.-Nr.
Uribag fiir Manner 1St. 999.806 -
999.806 Uribag F fiir Frauen 1St.  999.808 -

© Der Deckel verschlie3t den Uribag sicher. Beim Uribag fir Manner ist er durch eine
Lasche gesichert, so dass er nicht verloren gehen kann.

@ Das Ansatzstiick besteht aus Kunststoff.
J Fir Manner ist es zylinderformig (Lange 8 cm, Durchmesser 4 cm).
@ Fir Frauen ist es der weiblichen Anatomie angepasst.
® DerUrin-Auffangbeutel besteht aus weichem Latex und nimmt 1,2 Liter Flussigkeit auf.

8 Der Urin-Auffangbeutel kann im Ansatzstick komplett verstaut werden.

Anwendung

Den Urin-Auffangbeutel aus dem Ansatzstiick unten herausziehen und den Deckel des
Uribag 6ffnen.

Nach Entleerung den Uribag einfach mit Wasser ausspilen, evtl. etwas Reinigungsmittel
oder ein geeignetes Desinfektionsmittel zugeben. Anschlief3end trocknen.

999.808 Der Artikel kann nicht umgetauscht bzw. zuriickgegeben werden.

72



Informationsmaterial

Die Manfred Sauer GmbH bietet Informationsmaterial

die komplette Versorgung bei

Blaseninkontinenz fur Roll- Katalog .,Kontinenz-Systeme"

sfuhl.fahrer, Ful}ganger.. SLE Kontinenz-Systeme der Manfred Sauer GmbH, 80 Seiten. Menge Best.-Nr./REF
lagerige und Teilinkontinente.

Dazu stehen verschiedene In- 1St. 99.900
formationsmaterialien in meh-

reren Sprachen zur Verfiigung, Schulungsmappe ,Kondom-Urinal“

die wir lhnen gerne kostenlos

Umfangreiche Hinweise zur Anwendung unserer
zusenden.

Kondom-Urinale, 44 Seiten. Menge Best.-Nr/REF

15t 99.890

MaRband fiir Urinal-Kondom

Zur Ermittlung der exakten Kondomgrole.
Es ist kostenlos erhaltlich. Menge Best.-Nr,/REF

MaRband 99.897
15St. 99.897

Flyer fiir den ISK Menge Best.-Nr./REF
&) MANFRED SAUER IQ-Cath — Der Einmalkatheter 15t 99.936
1Q-Cath - Frauen 1St. 99.913
1Q-Cath - Kinder 1St. 99.917
1Q-Cath - Der Einmalkatheter mit Sleeve 1St. 99.910
KIC-System 1St. 99.920

Flyer fiir Urinal-Kondome

SAUER-Comfort 1St. 99.912
SAUER-Comfort - Violett 1St. 99.914

Flyer fiir Nephrostomie Drainagesystem

SAUER-NephSys 1St. 99.939

Besuchen Sie uns im Internet:
www.manfred-sauer.com

73



Artikelfinder

701.2122-xx
701.2212-xx
701.2212-xx.S
701.2222-XX ceerereererererenns
701.2222-xx.S
701.2335-xx
701.2435-XX ceveueueerereenenns
701.2435-xx.S
701.3020-xx
701.3435-XX eereuereurerererenns
701.5020-xx
701.2912-xx.S
702.1020-XX weeuerrerererenns
702.1112-xx
702.1212-xx
702.1335-XX ceverererrererenennns
702.1435-xx
702.2020-xx....
702.21M2-XX wevrerereerererenenns
702.2212-xx
702.2335-xx....
702.2435-XX cocueueueureernnns
702.3435-xx....
710.1345-xx
7101445 XX uueeeveeeeeereenens
710.2345-xx
710.2445-xx
710.2445-XX.S ovvvervrens 51
711.1345-xx
711.1445-xx
711.2345-xx
711.2445-xx
711.3445-xx
T11.3445-XX.S ccoveerrennn 51
720.1000-xx.....

721.3720.SE
721.3730.SE
723.3200-xx
723.3200-XX.S ccverereenen 59
731.1345-xx
731.1445-xx
731.2345-XX ceveeererereenens 53
731.2445-xx
732.2208-xx
732.2232-xx
771.11120-xx
771.12120-xx
771.21120-xx
771.22120-xx

97.4511.30.ccuccinne 28
97.4511.32
97.4511.35
97.6000.20
97.6000.24
97.6000.26
97.6000.28
97.6000.30
97.6000.32
97.6000.35
97.6000.37
97.6000.40 .
97.6001.22....rreicrnnnns
97.6001.24
97.6001.26 .
97.6001.28 ..o
97.6001.30
97.6001.32 .
97.6001.35....ricrnnnns
97.6001.37
97.6001.40 .
97.7501.22 .o
97.7501.24
97.7501.26 .
97.7501.28 ..o
97.7501.30
97.7501.32 .
97.7501.35 s
97.7501.37

701.1112-xx

720.1100-xx

TO1TIM2-XX.S e 43 720.2000-XX eucueurererennnns

701.1122-xx 720.2200-xX ...

701.1212-xx 721.1000-xx

701.1212-XX.S v 45 721.1100-XX eeveeereverererennns

701.1222-xx 721.1200-xx 1Q 2004.10

701.1222-xx.S 721.1720.SE 1Q 2004.12

7O11335-XX evererererereenenes 721.1730.SE 1Q 200414 7
701.1435-xx 721.2000-xx ... 97.4511.22.... 1Q 2004.16
701.1435-xx.S........ 721.2100-xx 97.4511.24............... 1Q 2014.12

701.2020-XX wevrvrererenenenes 721.2200-XX ceucueuerrererenns 97.4511.26 . 1Q 201414 .. 7
TO1L2M2-XX cevevrrererenenenes 721.3200-XX ceeueuerevreerenenn 97.4511.28 s 1Q 201416 ... 7




Latexartikel/Zertifizierung

1Q 2014.18...

1Q 2104.10

1Q 210412 7
1Q 2104.14......ornee 7
1Q 2104.16

1Q 2104.18... .
1Q 211410
1Q 211412 .. 7
1Q 211414 ... 7
1Q 230210 13
1Q 230212 ... 13
1Q 2302.14....ne 13
1Q 2303.10.uierraae 13
1Q 230312 .. 13
1Q 230314 ... 13
1Q 2304.10...uerrtrnee 9
1Q 230412 9
1Q 2304.14......one 9
1Q 2304.16..

1Q 2304.18

1Q 260412 9
1Q 2604.14.......eerrnee 9
1Q 2604.16......covcrrene 9
1Q 2614.12 ...

1Q 2614.14

1Q 261416 ... 9
1Q 290210t

1Q 290212
1Q 2902.14..

1Q 2904.10....iercinne 9
1Q 290412t 9
1Q 2904.14.....nne 9
1Q 2904.16.....cenne 9
1Q 2904.18...ortrnee 9
1Q 3004.12.....ccvve 15
1Q 3004.14........eveeee 15

1Q 3004.16..

1Q 3104.10...

1Q 310412
1Q 3104.14......ene
1Q 3104.16. ... 15
1Q 3114.12

1Q 3114.14

1Q 3114.16

1Q 3204.10....ccvercrrnnne 17
1Q 320412 17
1Q 3204.14.....uee 17
1Q 3204.16......covvvvrnne 17
1Q 3204.18......coveveerrrne 17
1Q 3604.12...crnes 17
1Q 3604.14......ne 17
1Q 3604.16......covceeerrene 17
1Q 361412 .. 17
1Q 361414 ... 17
1Q 4303.10.....cccuvuuee 11,13
1Q 4303.12.. 11,13
1Q 4303.14........cceuue. 11,13
1Q 4304.10...nn 1
1Q 430412 . 1

7912.58.... 69
Z913.58....

Latex-Artikel

Viele unserer Kunden bestatigen eine langjahrige Anwendung
der SAUER-Urinal-Kondome aus Latex ohne Hautreaktionen.
Fiir Latex spricht auch, dass es gegenliiber Synthesemateri-
alien unbestrittene Vorteile hat: ein nahezu unbegrenzt zur
Verfuigung stehendes Naturprodukt, gewonnen vom Kaut-
schukbaum, und umweltfreundlich sowohlin der Herstellung

als auch in der Entsorgung.

Haben Sie begriindete Bedenken gegen die Verwendung von
latexhaltigen Kondomen oder Hautklebern oder ist bei lhnen
eine entsprechende Unvertraglichkeit nachgewiesen worden,
konnen Sie auf latexfreie, aus synthetischen Materialien be-

stehende Produkte wechseln.

Man darf nicht vergessen, dass Synthesekautschuk und Si-
likon eine Vielzahl von chemischen Substanzen enthalten,
deren Wirkungen noch nicht ausreichend bekannt sind. Die
Herstellung und Verarbeitung von Synthesekautschuk, ei-
nem Erdolprodukt, ist aufwendiger und aufgrund der hohen
Anteile benzinadhnlicher Losemittel fiir die Mitarbeiter in der

Produktion und fiir die Umwelt wesentlich problematischer.

Mehr zu diesem Thema finden Sie in unserer Schulungsmap-
pe ,Kondom-Urinal", die Sie bei Bedarf anfordern oder von

unserer Homepage herunterladen kénnen:

www.manfred-sauer.com

Zertifizierung

Die Manfred Sauer GmbH ist nach DIN EN 1SO 13485:2016 durch die TUV Siid Product Service GmbH zertifiziert. Weiterhin zertifiziert die TUV Siid Product
Service GmbH die Katheter und die sterilen Beutel der Manfred Sauer GmbH nach Richtlinie 93/42/EWG, Anhang V.

Technische Anderungen unserer Produkte und andere Formen der Verpackung, die z. B. dem Umweltschutz dienen, behalten wir uns vor.

75



Stichwortverzeichnis

100 %-Priifung 5,23,32
Abdecktuch 37,21,25-33
Ableitungsset 13
Adapter 39-61,64,70
Anti-Allergen - Synthetik-Kondome.................... 30
Auslauf

Auslaufhahn
Befestigung fiir Urin-Beinbeutel
Beinbeuteltaschen

Beingurte 59,68
Beschichtung (Viskose-Flock)................. 38, 40, 50
Bettbeutel 62
Beutelbefestigung 68, 69
Carebag - Beinbeuteltasche.........oveuveveerunnecee. 69
Charriére 6-16
Clip 68
Comfort - selbstklebende Kondome............. 23-28
Daumling 23
Diskretbeutel 58
Doppelseitiges Klebeband...........couvrernrucucnnnnns 36
Draht-Betthalterung 71
Drehhahn 39, 41,42-65,71
Einlauf 39-65,71
Einmalkatheter - IQ-Cath Einmalkatheter............ 4
Faltbare Urinflasche Uribag.......cooeuveuvvueunnuerucunnnenns 72
Fassungsvermdgen 38-65
Fixier-Klebepunkt 65,68
Fixier-Hakenband 65
Funktionsbeutel 60

sterile Ausfiihrung 60
FuRgdngerbeutel 50-53
Gel 4,14
Gleitgel 4,14
Gurtset Basic - Comfort 64
Haltegurte 68
Hautkleber 34

Latex-Hautkleber 35

Synthetik-Hautkleber 36
Hilfsmittel fiir den ISK 18,19
Hygiene 23,36
Informationsmaterial 67
1Q-Cath - Einmalkatheter fiir den ISK.............. 4-17

Hydrophiler Einmalkatheter
Gel-Einmalkatheter

ISK (Intermitt. Selbstkatherismus) .......cccceceeriecunnene 4
ISK-Hilfsmittel 18,19
Katalog ,Kontinenz-Systeme“........cccocoovueuerueruennnns 73
Katheter IQ-Cath Einmalkatheter

KIC-Kondome 21
KIC-Kupplung 21

76

KIC-Spreizring 21
KIC-System 20, 21
Kinderbeutel 58
Klebeband - Doppelseitiges Klebeband
Klebekraft 37
Kleber-Entfernungstiicher 37
Klebeverstarkung 37
Klebewirkung 22,24
Klebezone 24-28
Klettpad 65
Knie-Spreiz-Kissen 19
Kochsalzlosung 4-13
Kondome - Urinal-Kondome
Kondom-Fixierung 34-37
Kundenberatung 77
Kupplungsschlauch
21,41,42-64,74

Latex-Artikel 75
Latex-Hautkleber 34
Linkstréger (Rollibeutel).........coeuevreeerenrenncrenneene 41,43
MaRband 23,67
Nephrostomie Drainage-System...........c.c...... 64-68
NephSys 64-68
Peel-Verpackung 4,8,9,1
P.Grip 68
Pop-On - selbstklebende Kondome...................... 29
Preventox 37
Pufferzone 23-33
Rechteckbeutel 54
Roller (Preventox) 37
Rollibeutel 42-49
Riicklaufventil 39-62
SAUER-Comfort 24-28
Schere 37
Schiebehahn 39-61,65
Schlauch 21,41, 66
Schlauchansatz 24-28, 30
Schlauchkupplung 70
Schulungsmappe ,Kondom-Urinal“.................... 73
Schwenkhahn ... 39,41,42-61,71
Schwenkhahn (gelb), gedreht ... 41,43
Selbstklebende Kondome...........ccvuurucuiuunnne 22-29

ohne Pufferzone 29

SAUER-Comfort 24-28
Sicherungsring 71
Sleeve 10, 11,13
Spiegel 19
Sportbeutel 56
Sterile Urin-Beinbeutel........... 43, 45, 51,59, 61, 64
Stopfen 70

Synthetik-Kondome - Anti-Allergen.................... 30
Tragedauer 23, 36, 41,
Uberbeutel 7
UltraFlex - selbstklebende Kondome................... 29
Uribag - Faltbare Urinflasche...........eueruennnnnes 72
Urinal-Kondome 22-33
Ausstattungsmerkmale ........ccoeveeveennrenecennnnnens 22
Auswahl 23
gebrauchsfertig 24-29
Latex-Kondome 32
nicht gebrauchsfertig.......cccoeveeueeruenrinnnnnn 24,25
ohne Pufferzone 29
selbstklebend 24-29
separate Fixierung 30,33
Synthetik-Kondome 22-31
Urin-Auffangbeutel 38
NephSys-Beutel 66
Urin-Beinbeutel 38
Ausstattungsmerkmale .........ccceeveeucuenrernnne 38, 39
Befestigung 68, 69
Diskretbeutel 58
FuRgéngerbeutel 50-53
Kinderbeutel 58
Rechteckbeutel 54
Rollibeutel 42-49
Spezialanfertigungen 40
Sportbeutel 56
sterile Ausfiihrung.............. 43, 45, 51,59, 61,64
Tragedauer 41
Urinflasche Uribag 52
Urobag - Beinbeuteltasche.........cccoueueuerurencrnnnnnns 69
Ventile 71
Ventilkorper 39
Viskose-Flock 38,40, 50
Wide-Band - selbstklebende Kondome............... 29
Zubehor 70
Zubehor fiir Urinal-Kondome..........cocevueunurnreunnnnnne 37



Der Hersteller

Deutschland stellt mit ca. 60 % des Umsatzes der Kontinenz-
[6sungen den wichtigsten und grofkten Markt fiir die Manfred
Sauer GmbH dar. Doch innerhalb Europas und sogar liber die
europaischen Grenzen hinaus beliefern wir viele Kunden mit
den SAUER-Produkten.

In vielen europdaischen Landern gibt es inzwischen Vertre-
tungen, oft mit Rollstuhlfahrern besetzt, die die Situation
anderer Betroffener aus eigener Erfahrung bestens kennen.
Fur die meisten dieser Lander drucken wir Kataloge und
Prospekte in der jeweiligen Landessprache.

() MANFRED SAUER

MANFRED SAUER GMBH - INTERNATIONAL

Birozeiten
Montag bis Donnerstag 8.00-16.30 Uhr
Freitag 8.00-15.00 Uhr

Tel. +49 6226 960 100
Fax +49 6226 960 010

info@manfred-sauer.de

Der Hersteller-Vertreter in Osterreich

Mit unserem Geschaftsbereich GEORG EGGER PRODUKT-
MANAGEMENT Ubernehmen wir seit vielen Jahren fir
namhafte Hersteller die Vertriebsaufgaben am Osterreichi-
schen Markt. Wir freuen uns, die Marke MANFRED SAUER in
Osterreich reprasentieren zu dirfen.

Unsere kompetenten Produktberaterinnen unterstitzen Sie
gerne beider Produktauswahl, wirinformieren Sie gerne lber
Produkte und Fragen rund um das Thema Kostenerstattung.
Sprechen Sie uns an - wir freuen uns darauf, mit lhnen zu-
sammen zu arbeiten.

@2 crorc EGeER

PRODUKTMANAGEMENT

GEORG EGGER & Co GmbH - OSTERREICH

Georg Egger & Co GmbH
Kapellenstrake 105, A-8053 Graz
Tel. +43 316 715168

Fax +43 316 71516866
www.georgegger.at
info@georgegger.at

Birozeiten
Montag bis Donnerstag 8.30-17.00 Uhr
Freitag 8.30-14.30 Uhr

77



78

Der Standort

MANFRED SAUER e |

3 i\ﬁ. S
R S
Beutelproduktion
g
s il P

Gesundheits-, Beratungszentrum,
Seminarhotel, Restaurant

BogenschieBplatz

3 - Rollstuhlparcours 'I:
socl 2

MANFRED SAUER STIFTUNG




Manfred Sauer GmbH

MANFRED SAUER GMBH
MIT PRODUKTIONSABTEILUNGEN

h
I . L e {..‘{_
5 =% e
Ny e i a3
; L iy e s
B L i
e 7
S __ i) / 0
3 ™y N a B o~
E. ‘r-"x,'.. e s ¥ 4
- . ) b - Katheterproduktion
FLady L E R - 2
; el : =
e

Seit 1982 befindet sich die Manfred Sauer GmbH im Gewerbege-
biet von Lobbach und ist dort kontinuierlich gewachsen. Hier
werden die Kondom-Urinale und die Einmalkatheter fiir den ISK
entwickelt und produziert. Um den Standort zu sichern, wurde als
Nachfolgeregelung der Produktionsbetrieb 2001in die Manfred-

Sauer-Stiftung tberfiihrt.

Das Stiftungsgebdude wurde im Mai 2006 er6ffnet. Nach dem
Motto ,Leistungsbereitschaft Querschnittgeldahmter férdern®
sollen Betroffene unterstitzt werden, ihr Leben trotz widriger
Umstande neu zu strukturieren und wieder Eigenverantwortung

zu lbernehmen - als Grundlage fir ein sinnerfiilltes Leben.

Weitere Infos unter: www.manfred-sauer-stiftung.de und www.manfred-sauer.com

79



lhr Fachhandelspartner
(\) MANFRED SAUER

Neurott 7-15 - 74931 Lobbach - Germany
Tel. +49 6226 960 100 - Fax +49 6226 960 010

info@manfred-sauer.de - www.manfred-sauer.com

Kontakt

Tel. +49 6226 960 100
Mo-Do 8.00-16.30 Uhr - Fr 8.00 -15.00 Uhr

Eﬂ 5034041 GEORG EGGER PRODUKTMANAGEMENT | Ihr Herstellervertreter in Osterreich
> |_REF 99.900 www.georgegger.at/manfredsauer




